

ماجرای کشف ماینر در شرکت بورس تهران

صفحه ۵

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰ . ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۱

۲۲ صفر ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۷۶۱

۸ صفحه . ۷۰۰۰ تومان

وزیر جهاد کشاورزی: خرید قراردادی را بر تضمینی ارجح می دانیم

صفحه ۳

واکنش رهبران تجاری آلمان به نتایج انتخابات

ترجمه: سلیم جیدی

پیروزی نتگانتگ سوسیال دموکرات ها در انتخابات فدرال آلمان نشان می‌دهد که این کشور می‌تواند به سمت آینده‌ای مترقی پیش رود؛ اما با شروع مذاکرات ائتلاف‌های سیاسی، رهبران تجاری می‌خواهند اولویت‌های آنها شنیده شود.

مردم آلمان روز دوشنبه با خبر اینکه حزب چپ میانه سوسیال‌دموکرات

(SPD) این کشور پیروزی محدودی بر ائتلاف محافظه‌کار فعلی (CDU/CSU) به دست آورده است، پیدار شدند و با وجود این واقعیت که تا تشکیل و ترکیب نهایی دولت ائتلافی بعدی آلمان هنوز چند ماه دیگر باقی مانده است، واکنش‌های مالی و اقتصادی از سراسر دنیا سرازیر شده است، چند انجمن تجاری قدرتمند، یک گروه قدرتمند در آلمان، یک‌صدا از سیاستمداران درخواست تسریع در تشکیل یک دولت را داشتند.

کرستین آندریا، رئیس سازمان تجاری آلمان در صنعت انرژی و آب (BDEW) گفت: «ما در اسرع وقت به ائتلافی برای حفاظت از آب و هوا و انتقال انرژی نیاز داریم.»

وقتی برای بازی نیست

مارکوس جرگ، مدیرعامل فدرال انجمن مشاغل کوچک و متوسط آلمان (BVMW) می‌گوید: «آلمان به عنوان یک قطب تجاری نمی‌تواند مذاکرات [طولانی‌مدت] میان ائتلاف‌ها را در وضع اقتصادی فعلی بار دیگر تحمل کند.»

پس از انتخابات ۲۰۱۷، ماه‌ها طول کشید تا آنکلا مرکل صدراعظم محافظه‌کاران و SPD بر سر نسخه به‌روزشده دولت ائتلافی به توافق برسند. شش ماه طول کشید تا پس از آن انتخابات، مرکل دوباره به عنوان صدراعظم تأیید شود.

بیانیه مشابه رئیس فدراسیون صنایع آلمان (BDI)، زیگفرید روسوم می‌گوید: «با توجه به نتیجه نامشخص انتخابات، صنعت آلمان از همه احزاب سیاسی انتظار دارد حداکثر مسئولیت را بر عهده بگیرند و اولویت‌ها را رعایت کنند و در مانورهای تاکتیکی شرکت نکنند.»

حزب سبزها و حزب دموکرات آزاد نئولیبرال (FDP) پادشاه این انتخابات محسوب می‌شوند. پس از رای‌گیری فدرال در سال ۲۰۱۷، FDP از مذاکرات برای ائتلاف با سبزها و CDU/CSU خارج و باعث شکست مذاکرات شد که در نتیجه این اتفاق حزب مرکل به همکاری با SPD روی آورد.

شکست چپ‌های افراطی بازارها را آرام می‌کند

توزیع آرا منجر به چندین گزینه برای ائتلاف می‌شود؛ اگرچه شکست‌های شدید حزب چپ افراطی (DieLinke) احتمال ایجاد میاجته بیشتر با احزاب دارای گرایش شدید به چپ را برای تشکیل دولت جدید منتفی می‌کند.

صحنه سیاسی فرانسه تحت تاثیر افزایش

هزینه تامین انرژی

قیمت گاز در فرانسه از اول اکتبر(۹مهر) به طور متوسط ۶/۱۲ درصد افزایش خواهند یافت؛ این در حالیست که این کشور ظرف هفت ماه آینده انتخابات ریاست جمهوری را پیش رو دارد

ترجمه: محمود نواب مطلق

افزایش قیمت حامل‌های سوخت در آستانه فصل سرما دولت را مجبور به اتخاذ سیاست‌های برای کاهش فشار بار افزایش قیمتها برمردم کرده است. کمیسیون تنظیم نرخ انرژی ۲۷ سپتامبر(۵ مهر) اعلام کرد به دلیل افزایش قیمت حامل‌های انرژی در بازارهای جهانی قیمت گاز در فرانسه افزایش می‌یابد.

یک مقام مسئول در این کمیسیون قیمت اعلام این مطلب افزود: «به دلیل افزایش بی‌سابقه قیمت گاز در بازارهای جهانی قیمت گاز در فرانسه به طورمتوسط با احتساب مالیات ۱۲/۶ درصد و بدون احتساب مالیات۱۳/۹ درصد افزایش می‌یابد.» او در بیان جزئیات بیشتردر مورد این افزایش قیمت گفت: «افزایش قیمت برای مصرف‌کنندگان گاز در پخت و پز ۴/۵ درصد، برای مصرف‌کنندگان گاز در آب گرم و پخت و پز ۹/۱ درصد و برای مصرف‌کنندگانی که علاوه بر این دو خانه خود را نیز با گاز گرم می‌کنند، ۱۴/۳ درصد خواهد بود.»

قیمت گاز در اروپا به دلایل گوناگونی در بالاترین سطح خود قرار دارد. کمیسیون تنظیم نرخ انرژی ذخیره‌سازی کم گاز، افزایش شدید تقاضای گاز طبیعی مایع در آسیا، ناتوانی نروژ و روسیه در افزایش صادرات گاز خود و افزایش تقاضا به دلیل از سر گیری فعالیتهای اقتصادی در پی فروکش کردن تدریجی بحران کرونا را از عوامل مؤثر در افزایش قیمتهای جهانی گاز برشمرد.
تقریر حامل‌های انرژی که هرماه به‌روزرسانی می‌شوند؛ اخیرا افزایش قابل توجهی داشته‌اند؛ بدین ترتیب که از اول اوت ۲۰۲۰ (۱۰امرداد ۱۳۹۹) بدون احتساب مالیات هر ماه افزایش یافته است؛ به استثنای اول آوریل ۲۰۲۱ (۱۲ فروردین۱۴۰۰) که ۴/۱ درصد کاهش داشته است، اول جولای(۱۰ تیر) ۱۰ درصد، اول اوت (۱۰مرداد) ۵ درصد و بالاخره اول سپتامبر(۱۰ شهریور) ۸/۷ درصد.

شرکت انجی که تقریبا انحصار توزیع انرژی در فرانسه را در اختیار دارد تا اول جولای ۲۰۲۳ (۱۰ تیر ۱۴۰۲) حدود ۳ میلیون خانوار را از این تعرفه ها معاف می‌کند. در برخی شهرها مانند پاریس، گرئونویل و استراسبورگ توزیع انرژی بر عهده شرکت‌های توزیع‌کننده محلی است. تعرفه آنها نیز از دوشنبه۲۷ سپتامبر (۵مهر) افزایش یافته است. بدین ترتیب از سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) قیمتها ۳۲ درصد رشد

در سایت روزنامه یخوانید:



به نظر می‌رسد که این امر تأثیری مثبتی بر سرمایه‌گذاران داشته باشد: روز دوشنبه DAX، شاخص سهام بلوک آلمان با افزایش چشمگیر بازارها باز شد؛ زیرا بازارها با چشم‌انداز عدم تغییرات شدید در چهارمین اقتصاد بزرگ جهان یعنی آلمان تقویت می‌شوند.

ینس الیور نیکلاس، اقتصاددان در بانک آلمانی LBBW می‌گوید: «از منظر بازار اینکه پیروزی ائتلاف چپ از نظر ریاضی غیرممکن است باید خبر خوبی باشد و در نتیجه به عنوان تهدیدی برای مذاکرات بینCDU ، سبزها و FDP نیست.»

به گفته او، احزاب حاکم احتمالی باقیمانده در موضوعات سیاست اقتصادی و مالی تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و می‌توانند با یکدیگر سازش کنند. این معادلات را کارشناسان موسسه کیل برای اقتصاد جهانی (IWF) و دیگر سازمان‌های اختصاص داده‌شده به امور مالی و اقتصادی نیز بازتاب داده‌اند.

لیست طولانی کارهایی که باید انجام شود

مانند رهبران تجاری، اقتصاددانان نیز از سیاست‌مداران خواستند تا به سرعت به دولت بعدی برسند و به دنبال تعیین دستور کار برای سیاست‌ها بروند.

دیوید فولکرتس-لاندائو، اقتصاددارن ارشد دوپچه بانک در این باره گفت: «مناقشه آمریکا و چین، بریتانیا پس از برگزیت و نیاز به ایجاد اتحادیه اروپا قوی‌تر، همه عواملی هستند که نیازمند رهبری قوی آلمان در خارج (از مرزها) طی سال‌های آینده است.»

وزیر دادگستری با تاکید بر اینکه قوانین

و مقررات سازمان تعزیرات حکومتی باید اصلاح شود، قوانین مربوط به امور صنفی مصوب دهه‌های شصت و هفتاد را متناصب با متقضیات کنونی ندانست.

به گزارش روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، امین حسین رحیمی که دیروز برای شرکت در مراسم معارفه احمد اصفالح، به عنوان رئیس جدید سازمان تعزیرات حکومتی، به این سازمان رفته بود، همچنین تاکید کرد: توقعات از سازمان تعزیرات از طرف مردم، تنظیم بازار و حوزه قاچاق بالاست و حتی مسئولان توقع بالایی دارند در صورتی که وقتی به قوانین نگاه می‌کنیم تعزیرات این اختیارات و امکانات را ندارد.

او افزود: تا اصلاح قانون نمی‌توانیم به مردم بگوییم این بخش به تعزیرات مرتبط است و بخش دیگر به سازمان دیگر و همه این موارد به دولت مربوط است.

وزیر دادگستری اظهار کرد: برای برطرف

کردن این نقص، از نخستین روز کاری به دنبال راه‌اندازی ستادی بودیم که کار آن هماهنگی و

نظارت بر تخلفات باشد.

او افزود: پیشنهاد تشکیل ستادی با حضور دستگاه‌های مرتبط با نظارت و برخورد با تخلفات صنفی برای هماهنگی در نظارت، بازرسی و

داشته‌اند.

افزایش قیمت انرژی قدرت خرید فرانسویان را به شدت در معرض خطر قرار داده است. از سوی دیگر قیمت برق نیز به دلیل افزایش قیمت گاز و محدودیت‌های استفاده از سوخت فسیلی به دلیل انتشار گازهای گلخانه‌ای افزایش یافته است. تمام این افزایش‌ها مصرف‌کنندگان را در ابتدای سال ۲۰۲۲ (دی ۱۴۰۰) با مضیقه‌های جدی مواجه می‌کند.

سازمان‌های حمایت از مصرف‌کنندگان نگرانی خود را در این خصوص اعلام کرده‌اند. یکی از این سازمان‌ها طی بررسی خود در ۲۰ سپتامبر(۲۹ شهریور) افزایش ۱۰ درصدی قیمت برق با احتساب مالیات را اعلام کرده بود. برای خانوارهایی که از برق برای گرم کردن خانه خود استفاده می‌کنند این امر افزایش ۱۵۰ یورویی مخارج را به طور متوسط به همراه دارد. این رقم از میزان کمک ۱۰۰ یورویی که دولت در نیمه سپتامبر (۲۴ شهریور) نظر گرفته است، بیشتر است. این کمک به منظور پوشش هزینه‌های انرژی ۵/۸ میلیون خانوار اعم از برق، گاز و سایر سوخت‌ها پیش‌بینی شده است.

روژان لوک ملانشون، رهبر حزب «فرانسه سربلند» معتقد است: «افزایش این کمک ۱۰۰ یورویی چاره کار نیست و افزایش قیمت انرژی باید فوراً متوقف شود.» اما ماتیو اورفولن، نماینده طرفدار محیط زیست، این کمک را «هفته‌ای قطعا ناکافی می‌داند.» نماینده منطقه «جن و لوآر» هم اعتقاد دارد: «باید در میزان این کمک تجدید نظر کرد و آن را اولاً، به تعداد بیشتری از خانوارهای متوسط و کم‌تربخوردار فرانسوی گسترش داد و ثانیاً، متناسب با

حیاط‌الله طاهرخانی در گفت‌وگو با ایستنا در دستور کار **بوند احداث ۱۳۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در ۴۰ شهرک جدید خبر داد و گفت که این اقدام می‌تواند «تعادل مناسبی» در بازار مسکن ایجاد کند.**

حبيب‌الله طاهرخانی در گفت‌وگو با ایستنا در دستور کار **بوند احداث ۱۳۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در ۴۰ شهرک جدید خبر داد و گفت که این اقدام می‌تواند «تعادل مناسبی» در بازار مسکن ایجاد کند.**
حبيب‌الله طاهرخانی در گفت‌وگو با ایستنا در دستور کار **بوند احداث ۱۳۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در ۴۰ شهرک جدید خبر داد و گفت که این اقدام می‌تواند «تعادل مناسبی» در بازار مسکن ایجاد کند.**
او افزود: تعداد واحدهای مسکونی موضوع تامین زمین است که شهرک‌ها می‌تواند کمک خوبی به این مساله کند. او افزود: تعداد واحدهای مسکونی

برخورد با تخلف داده شد تا تمام دولت هماهنگ باشند که این پیشنهاد به کمیسیون لوایح دولت ارجاع شده و در حال کارشناسی است
رحیمی اظهار امیدواری کرد: تشکیل این ستاد تصویب شود تا ناهماهنگی موجود رفع شود. او گفت: سازمان تعزیرات، اختیاری در بازرسی ندارد و گشت‌هایی که انجام می‌شود در واقع شعبه سیار تشکیل شده است.

به گفته وزیر دادگستری، سازمان تعزیرات فعلا باید ما با همین قوانین و مقررات موجود اقدام کند؛ اما اگر مصوبه دولت برای تشکیل ستاد پیشنهادشده بیاید، بهتر می‌تواند عمل کند. رحیمی در این حال تصریح کرد: باید اقدامات طوری باشد که متخلف نگران باشد و از تعزیرات بترسد و اصناف زیادی که تخلف ندارند، بدانند نمی‌خواهیم در جامعه ناآرامی ایجاد کنیم بلکه به دنبال برخورد با تخلفات هستیم تا آرامش در بازار به وجود بیاید و این آرامش را با نظارت دقیق و به صورت سابطه‌مند ایجاد می‌کنیم.

وزیر دادگستری در بخش دیگری از سخنانش درباره علت تغییر جمال انصاری، رئیس پیشین سازمان تعزیرات حکومتی با توجه به شناخت خود از انصاری گفت: من دوست داشتم آقای انصاری در این جایگاه بمانند اما با

این سیاست‌ها دانست و به استناد همین

مخالفت و پاره‌ای ملاحظات شورای نگهبان، این شورا از تأیید مصوبه پادشده خودداری کرده و آن را به مجلس بازگرداند است. اداره کل پژوهش و بررسی‌های خبری

ایرنا درصدد برآمد تا نظرات مردم را در مورد «آزادسازی واردات خودرو» جویا شود؛ در این راستا نظرسنجی آنلاین هفتگی خود را به این موضوع اختصاص داد و از مخاطبان خود خواست تا در این مورد اعلام نظر کنند. پرسش‌های این نظرسنجی در روزهای ۲۷ شهریور ماه تا ۴ مهرماه سال جاری روی سایت ایرنا قرار گرفت و قالب بر ۱۳ هزار نفر در این نظرسنجی آنلاین شرکت کردند.

در این نظرسنجی چهار سوال به این شرح مطرح شده بود: ۱- تا چه اندازه با مصوبه مجلس برای آزاد سازی واردات خودرو به کشور موافق هستید؟ ۲- از نظر شما، مصوبه مجلس تا چه اندازه بر بهبود کیفیت و کاهش قیمت محصولات وارد شده در کشور موافق است.
در این نظرسنجی چهار سوال به این شرح رسید و حمایت بسیاری از نمایندگان مجلس، فعالان حوزه واردات و کارشناسان را به دنبال داشت؛ اما هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر سیاست‌های کلی، آن را مغایر

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی

و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل

می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

توجه به خواسته خودشان و اینکه حضورشان تحصیلی نباشد، با تمام مأموریتشان موافقت کردیم وگرنه ایشان بسیار سابقه عالی دارند و از قضات دیوان هستند.

وزیر دادگستری افزود: تمایل ما بر این بود که یک قاضی در این جایگاه قرار بگیرد و اگرچه کار سازمان تعزیرات، قضایی نیست، با توجه به آرای سنگین به ویژه در حوزه قاچاق، لازم است

یک قاضی در این جایگاه قرار بگیرد. وی بیان کرد: در دولت سیزدهم به دنبال این هستیم که جوانان خدمت کنند و پیدا کردن یک قاضی باتجربه جوان کار سختی است و باید نهایت رسیدم به آقای دکتر اصفالح که تجربیات قضایی بسیاری دارند.

رحیمی در مورد تعزیرات حکومتی اظهار کرد: به طور کلی، در بسیاری از حوزه‌ها در انجام وظایف کارآمدی بالایی داشتیم اما در بعضی امور همچون عدالت اجتماعی نتوانستیم به کارآمدی برسیم که برای اینکه اعتماد خدشه‌دارشده را اصلاح کنیم باید کارآمدی را افزایش بدهیم.

او تاکید کرد: در امر قاچاق باید با جدیت برخورد کنیم ولی عدالت و انصاف نیز داشته باشیم تا برخورد قاطع زیر سؤال نرود و از طرف دیگر باید نسبت به اصلاح برخی قوانین و مقررات اقدام شود.

توجه به خواسته خودشان و اینکه حضورشان

تحصیلی نباشد، با تمام مأموریتشان موافقت کردیم وگرنه ایشان بسیار سابقه عالی دارند و از قضات دیوان هستند.

وزیر دادگستری افزود: تمایل ما بر این بود که یک قاضی در این جایگاه قرار بگیرد و اگرچه کار سازمان تعزیرات، قضایی نیست، با توجه به آرای سنگین به ویژه در حوزه قاچاق، لازم است یک قاضی در این جایگاه قرار بگیرد. وی بیان کرد: در دولت سیزدهم به دنبال این هستیم که جوانان خدمت کنند و پیدا کردن یک قاضی باتجربه جوان کار سختی است و باید نهایت رسیدم به آقای دکتر اصفالح که تجربیات قضایی بسیاری دارند.

رحیمی در مورد تعزیرات حکومتی اظهار کرد: به طور کلی، در بسیاری از حوزه‌ها در انجام وظایف کارآمدی بالایی داشتیم اما در بعضی امور همچون عدالت اجتماعی نتوانستیم به کارآمدی برسیم که برای اینکه اعتماد خدشه‌دارشده را اصلاح کنیم باید کارآمدی را افزایش بدهیم.

او تاکید کرد: در امر قاچاق باید با جدیت برخورد کنیم ولی عدالت و انصاف نیز داشته باشیم تا برخورد قاطع زیر سؤال نرود و از طرف دیگر باید نسبت به اصلاح برخی قوانین و مقررات اقدام شود.

توجه به خواسته خودشان و اینکه حضورشان تحصیلی نباشد، با تمام مأموریتشان موافقت کردیم وگرنه ایشان بسیار سابقه عالی دارند و از قضات دیوان هستند.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

عکس: خبرگزاری تسنیم



به گفته رحیمی، وزارت دادگستری همچنین پیشنهاد تشکیل ستادی را با حضور دستگاه‌های مرتبط با نظارت و

برخورد با تخلفات صنفی برای هماهنگی در نظارت، بازرسی و برخورد با تخلف داده است که اکنون در کمیسیون لوایح دولت در حال بررسی است

وی با بیان اینکه علاوه بر برخورد با متخلفین، پیشگیری از تخلفات نیز لازم است،گفت: راهکار پیشگیری از تخلفات، ثبت تخلفات است و اگر از چرخه تولید تا عرضه سامانه ثبت تخلف باشد، بسیاری از تخلفات قابل انجام نیست؛ بنابراین ایجاد سامانه یک برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وزیر دادگستری همچنین به لزوم استفاده از تمام ظرفیت‌ها در برخورد با متخلفان تأکید کرد و گفت: بازرسی فیزیکی و حضور بازرسان در انصاف برای تمام موارد قابل انجام نیست و باید برنامه مهم است و بعد از آن اتصال این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

خبرگزاری دولت خبر داد: موافقت ۸۰ درصدی مردم با مصوبه آزادسازی واردات خودرو

بهبود کیفیت و کاهش قیمت محصولات صنعت خودروسازی کشور را «تاحدی» و ۱۱.۴ درصد «کم» اعلام کردند. ۱۲.۸ درصد نیز گزینه «اصلا» را انتخاب کردند. در پاسخ به این سوال که کدام یک از عوامل زیر می‌تواند در ارتقای صنعت خودروسازی کشور نقش بیشتری را ایفا کند؟ نیز «ایجاد بازار رقابتی» با ۴۶.۴ درصد، «آزادسازی واردات» با ۳۲ درصد ، «سرمایه‌گذاری خارجی» با ۱۴.۶ درصد و «آزادسازی قیمت» با ۴.۲ درصد و «هموعیت واردات» با ۲.۸ درصد از سوی مخاطبان انتخاب شده است.

همچنین در پاسخ به سوال آخر مبنی بر اینکه از نظر شما مهمترین تاثیر آزادی واردات خودروی خارجی چیست؟ گزینه «ایجاد بازار رقابتی» با ۴۲.۹ درصد، «کاهش قیمت خودرو» با ۳۵ درصد، «افزایش کیفیت خودروی داخلی» با ۱۵.۵ درصد و «لطمه به صنعت خودروسازی» با ۶.۶درصد از سوی پاسخگویان انتخاب شده است.

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:
ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

موضوع به کارگروه زیربنایی استان تحويل می‌شود و شورای زیربنایی توسعه استان آن

مسکن نیاز به مسکن دارد و باید تدبیری در این خصوص اندیشیده شود.
انواع راه حل‌ها از جمله شهرک‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم.
پیشنهادهایی هم توسط مسئولان محلی انجام شد و اراضی را در چند منطقه معرفی کردند. ما نیز همزمان مطالعات را انجام می‌دهیم.

به گفته طاهرخانی، فرآیند تصویب ایجاد شهرک‌های جدید در چند مرحله انجام می‌شود:

ایجاد شهرک از لحاظ مسائل شهری، اقتصادی و اجتماعی بررسی و مکان‌یابی می‌شود، سپس

۲ خدمات وتوزیع

خبر



قبضه بازار با پوشاک داخلی منقش به برند خارجی

اگرچه پوشاک خارجی به وفور در بازار وجود دارد اما طبق اعلام مسئولان، اغلب این محصولات تولیدات داخلی هستند که منقش به مارک و برچسب برند خارجی شده‌اند تا با تعداد و قیمت بالاتری فروش بروند.

به گزارش مهر، «برندمداری خارجی» چالشی است که در ایران بنا به دلایلی همچون نامرغوب بودن بعضی از کالاهای ساخت داخل، پایین بودن تکنولوژی ساخت نسبت به موارد مشابه خارجی، نبود تبلیغات مناسب، ناهماهنگی قیمت و قدرت خرید مردم و … اپدیمی شده است؛ به شکلی که در سطح جامعه اینگونه القا شده که جنس ایرانی بی‌کیفیت و جنس خارجی با کیفیت است. مردم از بازار کالاهای برقی و لوازم خانگی که شرکت‌های داخلی توانسته‌اند با کوشش به تولیدات نسبتاً باکیفیتی دست یابند تا بازار محصولات خوراکی و پوشاک به دنبال تولیدات خارجی می‌گردند.

نکته عجیب آنکه این فرهنگ خارجی‌پسندی به قدری در فرهنگ جامعه ایرانی رسوخ کرده که تولیدکنندگان ایرانی طبق یک رسوم قدیمی کالاهای تولیدی خود را با برند خارجی می‌فروشند. طبق اظهارات متولیان حوزه پوشاک عمده کالاهای خارجی در بازار، در واقع کالای ایرانی هستند که برند خارجی دارند و تولیدکننده سعی دارد از این طریق محصولات خود را در تعداد و قیمت مناسب به فروش برساند. این در حالیست که واردات پوشاک طی ۳ سال گذشته ممنوع بوده و طبق اعلام ستاد مبارزه با قاچاق، قاچاق این محصول نیز افت کرده است؛ بنابراین اغلب پوشاک خارجی در بازار با محصول ایرانی با برند خارجی و یا محصول تقلبی خارجی هستند.

تولید داخلی با برند خارجی

در همین رابطه مصطفی پورکاظم شایسته، معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفتگو با مهر اظهار کرد: متأسفانه به دلایل مختلفی همچون نبود فرهنگ‌سازی و پایین بودن کیفیت از گذشته مرسوم بوده که تولیدکننده ایرانی کالای تولید خود را با برند خارجی به بازار عرضه می‌کند. فروشگاه بزرگ در تهران محصولات برند آدیداس را می‌فروشد، وقتی به آن فروشگاه مراجعه کردیم، تولیدکننده گفت وقتی محصول را با برند خودمان عرضه می‌کنم کسی از من نمی‌خرد؛ اما زمانی که برند آدیداس را نصب می‌کنم مشتریان زیادی به فروشگاه می‌آیند و محصولات را می‌خرند.

شایسته گفت: قاچاق پوشاک در سال ۹۶پیش از ۲میلیارد دلار بود که این رقم در سال ۹۹به ۵۰۰میلیون دلار رسید؛ از این رو اغلب پوشاک خارجی در بازار پوشاک داخلی هستند که برند خارجی دارند.

معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: در بازار به وفور مارک و برچسب برند خارجی وجود دارد و قابل دسترس است. به راحتی این برچسب‌ها را می‌خرند و روی کالا می‌چسبانند.

او در مورد اینکه نمی‌توان مانند سیگار یا موبایل از روشی مشابه رجیستری برای ساماندهی صنعت پوشاک استفاده کرد، افزود: در کشور ما ۷۰درصد کالاهای پوشاک در کارگاه‌های زیرپله‌ای و به صورت بی‌هویت تولید می‌شوند، بنابراین نمی‌توان از این روش‌ها استفاده کرد.

معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در حال حاضر هیچ کالای پوشاک قاچاقی از سوی سازمان اموال تملیکی به بازار بر نمی‌گردد و مقرر شده که کالای پوشاک امحا شود.

تولیدکننده داخلی اعتماد به نفس برندسازی را ندارد

همچنین روح‌الله مرداولی، رئیس اتحادیه پیراهن‌دوزان کرج گفت: بسیاری از پوشاکی که در حال حاضر به عنوان پوشاک خارجی فروخته می‌شود تولید داخل است؛ مشکل این است که تولیدکنندگان ما هنوز اعتماد به نفس کافی برای برند سازی و تبلیغات مناسب برای معرفی تولیدات با کیفیت خود را ندارند.

او ادامه داد: اغلب تولیدکنندگان ایرانی که موفق به برندسازی نشده‌اند، تولیدات خود را به بازاری‌ها می‌فروشتند و آنها هم چون با ذائقه مردم آشنا هستند، با دوخت مارک و برچسب برندهای خارجی، پوشاک داخلی را به عنوان برند خارجی به فروش می‌رسانند. متأسفانه فرهنگ‌سازی درستی در خصوص تولیدات ایرانی نشده و مردم فکر می‌کنند هر برند خارجی از نمونه ایرانی کیفیت بهتری دارد که این نگرش نیاز به اصلاح دارد.

عضو کمیسیون عمران مجلس: نحوه قیمت‌گذاری بلیت هواپیما باید اصلاح شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که شیوع کرونا به همه کسب و کارها آسیب‌زده و قطعاً ایرلاین‌ها نیز بخشی از این مشاغل هستند اما درست نیست که بار این مشکلات را با گران‌فروشی به دوش مردم انداخت.
غلامرضا شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت برخورد با گران‌فروشی

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، از آمادگی و باز بودن دو مرز مهران و شلمچه برای بازگشت زائران اربعین حسینی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، داریوش امانی در گفت‌وگو با رسانه ملی افزود: بر اساس مصوبه ستاد اربعین، قرار شد بیشتر زائران اربعین از مرز مهران به

کشور بازگردند.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اضافه کرد: مرز شلمچه هم پذیری زائران برای بازگشت به کشور است و سایر مرزها بسته‌اند.

به گفته امانی، با توجه به اینکه دیروز (سه‌شنبه) در عراق اربعین حسینی اعلام شده است، تاکنون تعداد کمی از زائران به

تمهیدات بازگشت زمینی زائران اربعین

کشور بازگشته‌اند و به نظر می‌رسد بیشترین تعداد بازگشت زائران از ساعت ۵بعدازظهر به بعد خواهد بود.
امانی در خصوص تمهیدات سازمان راهداری برای بازگشت زمینی زائران نیز افزود: فروش بلیت در مرزها به صورت حضوری نیز انجام می‌شود و زائران با ورود به کشور، به سمت جایگاه‌های استان‌های

خود هدایت می‌شوند.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از آمادگی ۵هزار اتوبوس برای انتقال زائران به شهرهایشان خبر داد و افزود: هم اکنون ۷۰۰۱۵اتوبوس به مرز مهران و ۷۰۰دستگاه نیز به شلمچه اعزام شده‌اند و همین تعداد نیز آماده و در حال حرکت به این مرزها هستند.

تعليق ۴ شرکت متخلف در فروش بليت پروازهای اربعین



کنند، همواره تأکید کرده‌ایم، مردم به صورت مستقیم و بدون حضور واسطه خرید بلیت انجام دهند.

مدیرکل دفتر نظارت بر پرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: در سایت سازمان هواپیمایی کشوری، بخش سامانه خدمات الکترونیک، سامانه و درگاه جدیدی داریم که فهرست همه آژانس‌ها و سایت‌های دارای مجوز فروش بلیت هواپیما در آن درج شده است، مردم وقتی قصد تهیه بلیت دارند حتماً این فهرست را مشاهده کنند، زمان زیادی از آنها نمی‌گیرد اما بدین ترتیب مطمئن می‌شوند سایت یا آژانسی که قصد خرید بلیت از آن را دارند معتبر است.

او افزود: آژانس‌ها و سایت‌های معتبر قطعا در برابر برخی مشکلات پاسخگو هستند، ضمن آنکه پیگیری سازمان هواپیمایی کشوری از سایت‌ها و آژانس‌های دارای مجوز در موضوع شکایات، راحت‌تر است.

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: با وجود او در پایان خاطر نشان کرد: اگر روند افزایش قیمت کالاهای همچنان روند صعودی داشته باشد و قدرت خرید مردم نیز به روند کاهشی خود ادامه بدهد بدون تردید بسیاری از فعالیت‌های صنفی در این حوزه تعطیل می‌شود؛ زیرا اگر مردم قدرت خرید کافی نداشته باشند، عملاً فعالیت واحدهای صنفی در عرصه اقتصادی مفهومی ندارد زیرا مبادله کالا صورت نمی‌گیرد تا فعالان صنفی از پروسه جا به جایی کالا به سود و منفعتی برسند.

خوشخو افزود: مردم مطلع باشند که به عنوان مثال اپلیکیشن «آپ» یا اپلیکیشن «اسنپ» مجوز فروش بلیت هواپیما را ندارند، بارها به این دو نرم‌افزار اعلام شده است که اگر قصد فروش بلیت هواپیما را دارند باید حتماً از سازمان هواپیمایی کشوری مجوز بگیرند که متأسفانه این کار را انجام ندهادند یا اپلیکیشن و سایت (چارت‌ر ۷۲۴) مجوزی از سازمان هواپیمایی کشوری ندارد، اما به عنوان جست‌وجوگر بلیت هواپیما فعال است، در حالی که مجوز فروش ندارد. او اضافه کرد: سایت‌ها و اپلیکیشن‌های زیادی وجود دارند که درگاهی برای خود ایجاد کرده‌اند و از طریق واسطه بلیت هواپیما را به مردم می‌فروشند افرادی که از این سایت‌ها خرید می‌کنند، پیگیری بابت شکایات آنها بسیار مشکل است و مردم مطمئن باشند که باید از جای معتبر خریداری کنند.

اضافه دریافتی بابت بليت را به مسافر برگردانند

او افزود: از شرکت‌های هواپیمایی خواسته‌ایم به صورت داوطلبانه هر زائری که در تهیه بلیت متضرر شده است را شناسایی کنند و خدوشان مابه‌التفاوت نرخ بلیت را به زائر برگردانند.

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: به هر حال مسافرانی که به هر دلیل در این موضوع شکایت دارند به سازمان هواپیمایی کشوری و سایت سازمان مراجعه کنند.

تعليق ۴ دفتر متخلف در فروش بليت پروازهای اربعین

خوشخو با بیان اینکه تا کنون ۴شرکت فروش بلیت به دلیل گرانفروشی در این موضوع تعلیق شده‌اند، گفت: در این حوزه خطا‌رهای مختلف داده شده است همچنین روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری چندین واسطه‌گر و دلال فروش بلیت از سوی دستگاه‌های نظارتی دستگیر شدند که دلالی فروش بلیت هواپیما انجام می‌دادند که در این حوزه پلیس فرودگاه هم همکاری مناسبی داشت.

او بیان کرد: برای آنکه مدارک ما در این حوزه تکمیل شود و از مراجع قضایی هم پیگیری کنیم برخی از دفاتر که توزیع فروش بلیت پروازهای اربعین خارج از نرخ مصوب را انجام می‌دادند شناسایی کرده و در حال تشکیل پرونده قضایی برای آنها هستیم و تا یک هفته آینده این موضوع ساماندهی می‌شود.

نرم‌افزارهای «آپ» و «اسنپ» و «چارت‌ر ۷۲۴» مجوز فروش بليت هواپیما ندارند

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: بارها به مردم توصیه کرده‌ایم از خرید بلیت اینترنتی از سایت‌های بدون مجوز و غیر معتبر خودداری

کران‌فروشی به دوش مردم انداخت.

زوار اختصاص یافته است و از دو مبدأ نجف به عراق ما در این مدت به ۱۵افروده‌گاه کشور پرواز خواهیم داشت.
او تأکید کرد: به زوار توصیه می‌شود هر چه زودتر بلیت برگشت را تهیه کنند تا اگر درخواست بیشتری برای بازگشت وجود داشته باشد، ما مطلع شویم و هر چه زودتر پروازهای فوق‌العاده را اختصاص دهیم تا زوار با مشکل مواجه نشوند.

زوار، گران‌فروشی را به سازمان هواپیمایی اطلاع دهند

خوشخو درباره موضوع نظارت بر نرخ‌ها

و گرانفروشی برخی آژانس‌ها در این مدت اظهار کرد: طبیعتاً در هر صنف و مشاغلی وقتی تراکم تقاضا و تقاضای فراینده ایجاد می‌شود، ممکن است سوء استفاده‌هایی هم رخ دهد که مطابق با قانون برخورد می‌شود؛ سازمان هواپیمایی کشوری هم به عنوان حاکمیت صنعت حمل و نقل هوایی برنامه‌هایی با سازمان‌های مرتبط نظیر سازمان حمایت از مصرف‌کننده، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان بازرسی کل کشور دارد و تمهیداتی برای نظارت دقیق‌تر بر نرخ‌ها دارد.

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: اگر هر زائری خارج از نرخ مصوب بلیت خریداری کرده است حتماً مستندات خود را به سازمان هواپیمایی کشوری ارائه دهد و قطعاً سازمان از شرکت هواپیمایی می‌خواهد پول اضافه را به مسافران برگرداند و البته این منوط به ارائه مستندات و مدارک از سوی زائر است. او اضافه کرد: در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بخش شکایات، امکان بارگذاری اسناد وجود دارد که پس از بارگذاری این اسناد و مدارک، پیگیری انجام خواهد شد.

خوشخو بیان کرد: قیمت بلیت هواپیما در سفرهای برگشت اربعین، مبلغ ۴میلیون تومان برای مسیر مشهد و ۳/۲میلیون تومان برای دیگر مسیرها و تهران است که البته این نرخ‌ها تا ۱۰مهر ۱۴۰۰اعتبار دارد.

ایرلاین‌ها داوطلبانه پول‌های

هستند که در مسیر تهران به نجف باید یک طرف را خالی برگردند و این نرخ تعیین شده برای آنان صرفه اقتصادی ندارد. اگر این مطلب هم درست باشد، اکنون دیگر سازمان هواپیمایی کشوری نرخ را تعیین کرده و افزایش قیمت تخلف است. کمیسیون عمران این بار تا برخورد با ایرلاین‌های متخلف این موضوع را دنبال می‌کند.

. چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۷۶۱ .

اخبار

افزایش هزینه‌های تولید عامل اصلی گرانی نان

رئیس اتحادیه نانوبایان فانتزی می‌گوید که هزینه‌های تولید در سال‌های اخیر افزایش نرخ داشته‌اند از این‌رو طبیعی است که شاهد افزایش نرخ نان باشیم.

محمدجواد کریمی، در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه ابتدای هر سال دولت درآمد کارگر، بیمه و مالیات را مشخص می‌کند، درباره دلایل گرانی نان در برخی از واحدهای صنفی گفت: هر ساله ما شاهد افزایش ۱۰درصدی هزینه‌ها هستیم اما تمامی دولت‌ها در ایران تلاش دارند که با ثابت نگه داشتن نرخ آرد قیمت نان را ثابت نگه دارند. این در حالی است که ۷۵درصد از دلایل گرانی نان به هزینه‌های تولید بر می‌گردد نه قیمت آرد. این فعال صنفی در ادامه با اشاره به نرخ فروش آرد، افزود: دولت گندم را ۷هزار و ۵۰۰تومان از کشاورزان خریداری می‌کند اما کیلویی ۶۶۵هزار به نانوبایان «یارانه بگیرهای نوع یک»، ۲هزار و ۷۰۰تومان به بخش صنف و صنعت، و کیلویی ۹۰۰تومان به آزادپزها عرضه می‌کند. تجربه ثابت کرده است همین نبود نرخ ثابت باعث بی‌نظمی در بازار آرد و نان شده است.

او در ادامه با اشاره به لزوم تک نرخی شدن نرخ گندم و آرد، گفت: قیمت گندم و آرد در تمام دنیا ثابت است ما هم باید با تصمیمات درست قیمت آرد را واقعی کنیم. کریمی، سال ۱۳۸۹را سال شکوفایی صنعت نانوبای خواند و افزود: در این سال پول به حساب مردم واریز شد و اصلاح قیمت به بهترین شکل ممکن انجام گرفت. او در ادامه با اشاره به تعداد واحدهای صنفی فعال در کشور، گفت: در حال حاضر ۹۹هزار واحد صنفی در کشور فعالیت دارند که بیش از نیمی از این تعداد در بحث تولید نان تبحر لازم را ندارند. دولت هم اکنون ۵۰هزار میلیارد تومان، یارانه به بخش آرد و گندم پرداخت می‌کند که اگر این یارانه درست هزینه شود نه تنها شاهد ثبات قیمت خواهیم بود بلکه درجه کیفی نان نیز بهتر خواهد شد.

رئیس اتحادیه نانوبایان فانتزی در پایان خاطر نشان کرد: مواد اولیه مرغوب، ماشین‌آلات به روز و نیروی انسانی مهارت دیده سه عامل مهم در بالا رفتن کیفیت نان هستند که اگر این ۳به خوبی کنار هم قرار بگیرند محصول نهایی باکیفیت به دست مشتریان می‌رسد.

رئیس اتحادیه سوپرمارکت تهران: گرانی ۲۰ درصد سوپرمارکت‌های تهران را تعطیل کرد

به گفته رئیس اتحادیه سوپرمارکت و مواد پروتئینی تهران، قیمت کالاهای مصرفی و کاهش قدرت خرید مردم موجب‌شده تا میزان فروش در سوپرمارکت‌ها به حداقل رسیده و با توجه به شرایط اجاره، فروش کم و اوضاع اقتصادی بین ۱۵تا ۲۰درصد سوپرمارکت‌ها تغییر شغل داده یا مغازه‌های خود را بسته‌اند.

سعید درخشانی، در گفت‌وگو با رکتا، درباره وضع سوپر مارکت‌ها گفت: ما بارها توضیح داده‌ایم اما انگار گوش شنوایی در کار نیست و فقط می‌گویند که سوپرمارکت‌ها خوب کار می‌کنند یا در دوره کرونا هرگز بسته نشده‌اند اما این درحالی است که قدرت خرید مردم پایین آمده و دیگر خرید آشنایی نمی‌کنند.

رئیس اتحادیه سوپرمارکت و مواد پروتئینی تأکید کرد: کاهش میزان فروش، افزایش هزینه‌های آب، برق، گاز، تلفن، بالا رفتن دستمزد نیروی انسانی، افزایش مالیات و در نهایت مقرون به صرفه نبودن فعالیت در صنف سوپرمارکت‌داران موجب شده تا بسیاری از فعالان این صنف اقدام به تغییر شغل و یا تعطیلی واحد صنفی خود بکنند.

او در پایان خاطر نشان کرد: اگر روند افزایش قیمت کالاهای همچنان روند صعودی داشته باشد و قدرت خرید مردم نیز به روند کاهشی خود ادامه بدهد بدون تردید بسیاری از فعالیت‌های صنفی در این حوزه تعطیل می‌شود؛ زیرا اگر مردم قدرت خرید کافی نداشته باشند، عملاً فعالیت واحدهای صنفی در عرصه اقتصادی مفهومی ندارد زیرا مبادله کالا صورت نمی‌گیرد تا فعالان صنفی از پروسه جا به جایی کالا به سود و منفعتی برسند.

نایب رئیس کانون مرغداران گوشتی: قیمت واقعی مرغ برای مصرف‌کننده ۳۰ هزار تومان است

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با تأکید بر لزوم اصلاح قیمت مصوب مرغ، گفت که قیمت واقعی مرغ برای مصرف‌کنندگان بین ۲۲۹تا ۳۰هزار تومان است.

حبیب اسدالله‌نژاد در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه طی هفته‌های اخیر تعیین سهمیه نهاده‌های دامی برای مرغداران در سامانه بازارگاه با تأخیر انجام می‌شد، گفت: در هفته جاری این روند بهبود یافته و با سرعت بسیار خوبی انجام می‌شود. او در بخش دیگری از سخنان خود بازار مرغ را طی هفته‌های اخیر با ثبات اعلام کرد و افزود: تغییر خاصی در بازار مرغ اتفاق نیفتاده است. اسدالله‌نژاد درباره اینکه قیمت مرغ در بازار تهران حدود ۳۰تا ۳۵هزار تومان است، گفت: قیمت واقعی مرغ برای مصرف‌کننده نهایی حدود ۲۲۹تا ۳۰هزار تومان است.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه قیمت تمام‌شده تولید هر کیلوگرم مرغ زنده بیش از ۲۰هزار تومان است، افزود: فعلاً بحثی درباره اصلاح قیمت مرغ مطرح نیست و قیمت این کالا با توجه به اینکه نرخ مصوب آن هیچ تناسبی با قیمت تمام‌شده تولید ندارد، باید هر چه سریع‌تر اصلاح شود.



انحصار یا حمایت از صنعت لوازم خانگی

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گوید باید مرز بین انحصار و رقابت در این صنعت به‌درستی شناخته شود تا بلایی که بر سر خودروسازی آمد، گریبانگیر این صنعت نشود.

شرکت‌های خارجی تا پیش از اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا سهمی حدود ۴۰درصدی از بازار کشورمان را در اختیار داشتند اما با خروج این برندها از کشورمان، به یکباره بخشی از ظرفیت‌های تولیدی این مجموعه‌ها با رکود در تولید همراه شد.

نتیجه خروج برندهای خارجی پس از تحریم‌ها از کشور، اتکا به تولیدات داخلی و افزایش داخلی‌سازی همراه با حمایت‌های دولت و ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی خارجی بود. با این حال، کارشناسان معتقدند حمایت‌ها از یک صنعت باید به اندازه‌ای باشد که به انحصار و رانت نیجامد و ضمن حفظ رقابت‌پذیری محصولات، منجر به افت کیفی نشود؛ بلایی که سال‌هاست در صنعت خودروسازی داخلی شاهدیم.

صیانت از تولید داخلی

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در این باره دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در میزگرد «صیانت از صنعت لوازم‌خانگی در برابر ففایای واردات» اظهار کرد: با هرگونه ممنوعیت واردات و صادرات مخالفیم، زیرا هر چند ممکن است در کوتاه‌مدت آثار مثبتی به همراه داشته باشد، اما در میان و بلندمدت مخدوش‌کننده و ناکارآمدکننده اقتصاد است. جهان‌بخش سنجایی‌شیرازی بیان کرد:

در اوضاع کنونی که با محدودیت منابع ارزی مواجهیم، هر اقدامی در کوتاه‌مدت که بتواند هزینه‌های ارزی ما را کاهش دهد مقبول است و صیانت از تولید داخلی در این شرایط معنی می‌یابد.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق خاطرنشان‌کرد: گردش مالی بازار لوازم خانگی کشور سالیانه بین ۵ تا ۶ میلیارد دلار است و بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ بازیگر تولیدکننده و مونتاژکار دارد.

او ادامه داد: در برنامه ملی تولید لوازم‌خانگی، ظرفیت ۲.۵میلیارد دلاری برای صادرات به کشورهای منطقه و همسایگان دیده شده است و باید برنامه حمایت‌ها به گونه‌ای باشد که از صادرات نیز صیانت شود.

لزوم تعدیل ممنوعیت‌های واردات

سنجایی تاکید کرد: باید اوضاع به‌گونه‌ای باشد که بتوان قطعات، ملزومات، مواد اولیه و فناوری مورد نیاز را از خارج تأمین کرد و در عین حال به‌تدریج ارزی‌ری‌ها را در این حوزه کاهش داد.

فرصت طلایی برای صنعت لوازم‌خانگی یا پاشنه آشیل؟

او گفت: بر این اساس، حمایت از تولید داخل و ممانعت از واردات در شرایط تحریم می‌تواند سیاست درستی باشد، اما در درازمدت خیر. شرایط کنونی نیز به گونه‌ای است که فرصت طلایی برای صنعت لوازم‌خانگی ایجاد کرده و اگر به درستی

استفاده شود به رشد این صنعت می‌انجامد و در غیر این صورت بلایی که گریبانگیر خودروسازی شده بر سر آن خواهد آمد.

رئیس اسبق پژوهشگاه استاندارد ایران اظهار کرد: فراموش نکنیم اگر واردات را محدود کنیم، منجر به گسترش قاچاق شده و همچنین صنایع داخلی را از رقابت‌پذیری دور خواهد کرد. او بیان کرد: بر این اساس، فرصت طلایی که اکنون با ممنوعیت واردات برای صنعت لوازم‌خانگی شکل گرفته، بعدها می‌تواند به پاشنه آشیل آن تبدیل شود.

سنجایی اضافه‌کرد: متوسط صادرات در این صنعت سالیانه ۳۰۰ میلیون دلار است و در سال‌های گذشته محصولات لوازم‌خانگی به عراق، افغانستان، اتحادیه اروپا و به‌طور مشخص ایتالیا، سی.آی.اس و شمال آفریقا صادر می‌شود، اما ۶۰ درصد این صادرات به عراق بوده است.

او با تأکید بر لزوم ارتقای نگاه به تولید، تصریح‌کرد: با ارتقای کیفی محصولات، رقابتی کردن قیمت‌ها و نهادینه کردن شبکه خدمات پس از فروش در بازارهای داخلی و خارجی، می‌توان به بازار دست‌کم ۱۲۰میلیونی منطقه و همسایگان چشم دوخت که با در نظر گرفتن بازارهای سی.آی.اس و آفریقا تا ۲۰۰ میلیون نفر قابل افزایش است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: این فرصت طلایی، در صورت افت کیفی محصولات، محروم شدن از رقابت‌پذیری، گسترش قاچاق و توجه نکردن به بازارهای صادراتی، دچار خطر جدی خواهد شد.

او با یادآوری شکل‌گیری کمپین «نخریدن

نهاده‌نه کنیم، سنجایی خاطرنشان کرد: حضور پر رنگ در استان‌های جنوبی عراق که قرابت فرهنگی بیشتری با ایرانی‌ها دارند و راه‌اندازی شرکت‌های لیزینگ برای عرضه کالاهای، می‌تواند حداقل صادرات لوازم‌خانگی به این کشور را به چهار میلیارد دلار برساند.

او همچنین به برنامه‌ریزی پاکستان، ترکیه و به‌خصوص قطری‌ها برای حضور در بازار افغانستان نیز اشاره کرد و افزود: در این کشور نیز باید بتوانیم در موضوع زنجیره ارزش، خود افغان‌ها را نیز به بازی بگیریم و همچنین محصول مطابق با سلیقه مردم این کشور تولید کنیم.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح‌کرد: در این راستا، ایجاد شرکت‌هایی مدیریت صادرات، راه‌اندازی شرکت‌های لیزینگ برای عرضه محصولات و ارائه طرح‌های فروش مطابق با فرهنگ مبتنی بر خلاقیت و نوآوری این کشور ضروری است.

سهم نیم درصدی لوازم‌خانگی از صادرات

در ادامه، علی حیات‌نیا، اقتصاددان در این میزگرد گفت: اعمال محدودیت‌های مختلف برای ورود لوازم‌خانگی به کشور، در کوتاه‌مدت مسکنی برای این صنعت و در بلندمدت به ضرر مشتریان و حتی تولیدکنندگان است.

او با اشاره به بحران ارزی کشور، همچنین مشکلات اشتغال و ظرفیت‌های خالی موجود در صنعت لوازم‌خانگی، افزود: در این شرایط هرگونه حمایت از این صنعت می‌تواند به چشم تولید بینجامد، اما طولانی شدن حمایت‌ها آن را به سرنشت خودروسازان دچار خواهد کرد.

این پژوهشگر مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور شد: صنعت لوازم‌خانگی در سال گذشته سهم حدود نیم درصدی در صادرات کشور داشته است و از طرفی بازاری به بزرگی ۴۰۰ میلیون نفر در کشورهای منطقه و همسایگان برای آن مهیاست؛ بنابراین ظرفیت خوبی برای توسعه دارد.

خودروی صفر کیلومتر» در سال‌های گذشته، گفت: ممنوعیت واردات لوازم خانگی در شرایط فعلی باید تعدیل شده و مشمول تکنولوژی و قطعات روز محصولات نشود و باید پذیرفت داخلی‌سازی به معنای ساخت صفر تا ۱۰۰ محصولات در داخل نیست؛ کاری که در شرکت‌ها و برندهای بزرگ جهانی نیز اتفاق افتاده است.

او یادآور شد: هم‌اکنون با فعالیت شرکت‌هایی در صنعت لوازم‌خانگی داخل مواجهیم که نسبت به تأمین قطعات مختلف از کشورها و مبادی گوناگون اقدام می‌کنند و در داخل فقط آنها را سر هم می‌کنند و اگر حمایت از چنین شرکت‌هایی، جفا به تولیدکنندگان داخلی و کلاه بر سر خود گذاشتن است.

راهکارهای تداوم حضور در بازار عراق و افغانستان

رئیس اسبق پژوهشگاه استاندارد ایران در ادامه با اشاره به بازار عراق که مقصد عمده صادرات لوازم‌خانگی ایرانی است، گفت: این کشور از بازاری آزاد برخوردار است که اتفاقات سیاسی اخیر آن را رقابتی‌تر و آزادتر کرده و بنابراین فعالیت برای شرکت‌های ایرانی در آن سخت‌تر خواهد شد.

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

عراق و افغانستان

رئیس اسبق پژوهشگاه استاندارد ایران

در ادامه با اشاره به بازار عراق که مقصد عمده صادرات لوازم‌خانگی ایرانی است، گفت: این کشور از بازاری آزاد برخوردار است که اتفاقات سیاسی اخیر آن را رقابتی‌تر و آزادتر کرده و بنابراین فعالیت برای شرکت‌های ایرانی در آن سخت‌تر خواهد شد.

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

او بیان کرد: اگر بخواهیم با همان سبک و سیاق سابق در این بازار حضور داشته باشیم، این بازار را از دست خواهیم داد. بر این اساس نیاز است تا ضمن برنامه‌ریزی برای حضور در بخشی از این بازار، خدمات پس از فروش و شبکه مویرگی پخش را در این کشور

تولید و بازرگانی

خبر

یوسفی، عضو اتاق بازرگانی

ایران: تاکنون رایزن‌های

اقتصادی قوی و متخصص

انتخاب نشده‌اند

عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است که واردات و صادرات برای ما و دیگر کشورها مزیت محسوب می‌شود؛ اما افرادی که به عنوان رایزن بازرگانی کشور انتخاب شده بودند و در جلسات شرکت داشتند از تخصص لازم برخوردار نبودند.

امیر یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگاری ایلنا درباره استفاده از ظرفیت سفارتخانه‌ها عنوان کرد: متأسفانه کشور ما در حوزه مسائل اقتصادی نتوانسته از ظرفیت‌های سفارتخانه‌ها که همیشه در بهترین نقاط دنیا واقع شده‌اند استفاده کند. در حالی که این موضوع با توجه به وضع اقتصادی کنونی کشور خیلی حائز اهمیت است و می‌تواند روی سیاست‌های کشور اثرگذار باشد.

یوسفی ادامه داد: باید رایزن‌های مناسبی انتخاب شود که اطلاعات لازم برای ورود به این عرصه را داشته باشند چون به عنوان نماینده و سفیر یک کشور در آنجا معرفی می‌شوند و حضور دارند.

او افزود: رایزن‌های بازرگانی می‌توانند با برگزاری جلسات و ارتباطاتی که در کشورهای مختلف برقرار می‌کنند برای صادرکنندگان ایرانی اثرگذار و مفید واقع شوند.

نائب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی ایران با اشاره به برگزاری یکسری از نشست‌ها در معاونت‌های اقتصادی وزارت امور خارجه دولت قبلی اظهار کرد: این نشست‌ها در رابطه با انتخاب رایزن و اینکه چه وظایفی را باید برعهده داشته باشند برگزار شد ولی عملاً حرکت خاصی انجام نشد.

او ادامه داد: حتی با توجه به اینکه ایران در توافقنامه اوراسیا حضور دارد و ظرفیت بسیار خوب و مفیدی برای صادرات محصولات کشورهایی از جمله ایران محسوب می‌شود برای صادرات ایران که بیشترین مقدار آن به مواد غذایی و مصرف کشاورزی اختصاص دارد تأثیرات مثبتی را می‌تواند در پی داشته باشد.

یوسفی افزود: ولی با گذشت چند سال از توافقنامه اوراسیا هنوز توفقی که از این توافقنامه داشتیم خیلی بیشتر از آن چیزی بود که در این چند سال مشاهده شد. حتی با وجود اینکه این کشورها هنوز به محصولات کشاورزی کشور ما وابسته هستند. او با بیان دلایلی برای موانع رسیدن به موفقیت در صادرات گفت: یکی از موانع ویروس کرونا بود که در همه نقاط دنیا همه‌گیر شد و ایران را هم تحت تأثیر قرار داد ولی کشور ما باید توانایی لازم برای استفاده از ظرفیت‌ها را داشته باشد چون به صادرات واردات یکسری از کالاها نیازمند است.

او افزود: به طور مثال امکان دارد با توجه به کمبود منابع آبی در کشور، کشت برنج در نقاط مختلف کشور مزیت محسوب شود و حتی در این اوضاع واردات برنج خیلی به صرفه‌تر از تولید این محصول باشد. همچنین در واردات گندم با توجه به اینکه کشور به خودکفایت رسیده بود ولی خشکسالی و کمبود منابع آب‌کافی شد که طبق برآورد گندم مورد نیاز کشور با کمبود داخلی این محصول مواجه باشیم.

یوسفی بهترین راه استفاده از یکسری ظرفیت‌ها برای صادرات را کشورهای همسایه نام برد و گفت: با برقراری ارتباط با ۱۵کشور که با همسایگی ما قرار دارند می‌توان با توجه به نیازهای داخلی ایران و کشورهای هم‌مرز، ارتباطات خوبی برای استفاده از یکسری ظرفیت‌ها برقرار کنیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: هر سال بخش زیادی از محصولات کشاورزی وارد چرخه ضایعات می‌شود در صورتی که فراهم شدن امکان فرآوری این محصولات باعث اشتغال‌زایی در کشور و ارزش افزوده بیشتر شود.

او افزود: اینها یکسری از نکاتی هستند که اگر در کنار هم قرار بگیرند باعث می‌شود از ظرفیت‌ها و امکاناتی که در صادرات و واردات وجود دارد بتوان استفاده کرد و با اثرگذاری که دارد اقتصاد کشور را شکوفا کند.

نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه رایزن‌های اقتصادی باید با زبان کشورهای هدف آشنایی داشته باشند گفت: رایزن‌های اقتصادی باید بتوانند ارتباطات باقی برقرار کنند و از توانایی لازم در این جهت برخوردار باشند ولی متأسفانه در سال‌های گذشته طی بازدیدید از کشورهای مختلف رایزن‌های بازرگانی قوی انتخاب نشده‌اند که امیدوارم در دولت جدید با یکسری از برنامه‌هایی که در دست اقدام دارد این اتفاق رخ هد. او با اعتقاد به اینکه در کشور ما ظرفیت‌ها و امکانات وسیعی وجود دارد و از شرایط خوبی برخوردار هستیم گفت: اگر بتوانیم این ظرفیت‌ها را به خوبی مدیریت و از آن استفاده کنیم آن وقت نگاه‌ها فقط به قیمت نفت و صادراتش نخواهد بود البته شرایطی هم که در تحریم‌ها اتفاق می‌افتد در روند صادرات تأثیرگذار است.

یوسفی با بیان اینکه امنیت غذایی برای هر کشوری خیلی حائز اهمیت است گفت: وقتی کشورهای مختلف نیاز داشته باشند مواد غذایی خود را از کشور ما تهیه کنند بدون شک روابط خیلی خوب و نزدیکی با ما برقرار خواهند کرد.



جناب آقای دکتر محمد یاسر طیب نیا

انتصاب شایسته حضرتعالی را بعنوان مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه تبریک و

تهنیت عرض می‌نماییم و از درگاه ایزد منان توفیقات روزافزون شما را خواستاریم.

روزنامه عصر اقتصاد

رئییسی: بانک مرکزی

سیاست‌های پولی را متناسب با کنترل تورم پیگیری کند

رئیس‌جمهوری مهار تورم را مساله مهم و اولویت دولت دانست و از بانک مرکزی خواست تا سیاست‌های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را موظف کرد سیاست‌های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند.

رئیس جمهوری ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه سال ۱۴۰۱ را با تاکید بر اصلاح ساختار و حذف هزینه‌های غیرضرور بودجه تدوین کند.

رئییسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در اولویت سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ریزی و سیاست‌های متناسب با این اولویت پویژه توسعه تولیدات داخلی و بی‌نیازی از واردات کالای خارجی و اعمال محدودیت و ممنوعیت برای ورود کالاهای خارجی دارای مشابه داخلی یا کالاهای وارداتی غیرضروری را در دستور کار خود قرار دهد.

درآمدهای مالیاتی

از ۱۳۸ هزار میلیارد در سال ۱۴۰۰ عبور کرد

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ضمن بیان رشد ۶۲ درصدی تحقق درآمدهای مالیاتی در نیمه اول سال جاری، عوامل موثر بر تحقق درآمدهای مالیاتی را نیز اعلام کرد.

محمد مسیحی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در شش ماهه سال جاری بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۶۲ درصدی مواجه شده و بالغ بر ۱۰۱ درصد درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده در قانون بودجه محقق شده است.

وی افزود: درحالیکه در شش ماهه سال گذشته سازمان امور مالیاتی از محل مالیات نقل‌وانتقال سهام در بازار سرمایه بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد، در شش ماهه سال جاری این رقم به ۳۰۰۰ میلیارد تومان کاهش پیدا کرد.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی تمرکز بر پرونده‌های مهم مالیاتی، رصد تراکنش‌های بانکی مشکوک و مقابله با شرکت‌های صوری و کاذبی را در قالب برنامه مقابله با فرار مالیاتی، اجرای ماده ۹۷ (پذیرش خوداظهاری نزدیک به ۵۰ درصد از فعالان اقتصادی)، تسهیل فرآیندهای مالیاتی و تغییر رفتار مژدیان مالیاتی را از جمله عوامل موثر در تحقق درآمدهای مالیاتی دانست.

سخنگوی وزارت امور

خارجه: برگزاری رزمایش

در مرزهای شمال‌غرب

موضوع حاکمیتی است

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه برگزاری رزمایش در مناطق مرزی شمال غرب یک موضوع حاکمیتی است که برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می شود، تاکید کرد که جمهوری اسلامی حضور رژیم صهیونیستی را در نزدیکی مرزهای خود تحمل نخواهد کرد و هر اقدامی برای امنیت خود لازم بدان انجام خواهد داد.

به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگوی وزارت امور خارجه، سعید خطیب زاده در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص مطالب بیان شده از سوی رئیس جمهوری آذربایجان در فضای رسانه‌ای اظهار کرد: در حالی که روابط خوب و محترمانه‌ای میان دو کشور وجود دارد و مسیرهای معمول ارتباطات میان دوطرف در بالاترین سطح وجود دارد، بیان آن به این شیوه مایه تعجب است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در این زمینه و موضوعات دیگر مرتبط با آن در دیدار دو وزیر امور خارجه در حاشیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، رایزنی‌های جدی و دقیقی صورت گرفت و توافق شد در یک بستر مناسب این گفت وگوها ادامه پیدا کند.

خطیب زاده در ادامه خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود با هرگونه اشغال سرزمینی را اعلام داشته و بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورها و مرزهای شناخته شده بین المللی تاکید کرده است. ضمن آنکه رعایت حسن همسایگی و همجواری از مهمترین موضوعاتی است که انتظار می‌رود از سوی همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در خصوص رزمایش انجام شده از سوی کشورمان در مناطق مرزی شمال غرب تاکید کرد: این یک موضوع حاکمیتی است و برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می‌شود. البته روشن است که جمهوری اسلامی ایران، حضور هر چند نمایشی رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای خود را تحمل نخواهد کرد و در این رابطه هر اقدامی را که برای امنیت ملی خود لازم بداند انجام خواهد داد.

معاون مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌ها: افزایش هزینه‌های جاری، اقتصاد کشور را به لبه پرتگاه برده است

معاون مطالعات اقتصادی مرکز

پژوهش‌ها گفت: افزایش هزینه‌های جاری مانند افزایش حقوق، تحمیل کسری بودجه و به تبع آن انتشار اوراق و افزایش نرخ سود، در مجموع اقتصاد کشور را به لبه پرتگاه می‌برد.

به گزارش مهر، شاید بتوان «افزایش حقوق» را یکی از مهمترین مطالبات مردم در ماه‌های گذشته دانست. در حالی که اوضاع نامساعد اقتصادی در سال‌های قبل، سفره مردم را روز به روز کوچک‌تر کرده، به عقیده بسیاری تنها راه نجات آنها، افزایش حقوق آنهاست. اما ابعاد گسترده این اقدام موجب آن شده که بسیاری از کارشناسان به بررسی تبعات آن در اقتصاد بپردازند. به عقیده صاحب نظران، ایجاد بار مالی سنگین برای دولت نه تنها نمی‌تواند به بهبود وضع معیشتی مردم کمکی کند بلکه در جهت وخیم‌تر کردن اوضاع گام بر می‌دارد. لذا کارشناسان پیشنهاد می‌دهند دولت‌ها به رفع ریشه این مفضل پرداخته و به شیوه‌ای اصولی رفاه مردم جامعه را افزایش دهند.

سیاست‌گذاری حوزه مخارج این را می‌تبد که نسبت به مخارج دولت به ویژه حقوق و دستمزد حساسیت مضاعفی داشته باشیم

در این باره موسی شهبازی، معاون مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: متأسفانه اغلب تصمیماتی که در خصوص افزایش حقوق‌ها گرفته می‌شود، صرفاً برای مجموعه کارکنان دولت است. به این معنا که به دستگاه‌ها اجازه داده شد که بتوانند بر اساس مجموعه‌ای از اختیارات، از ردیف بودجه استفاده کنند و فوق العاده‌هایی را برای کارکنان خود در نظر بگیرند. بر همین مبنا از ابتدای سال ۹۸ تا اواسط ۹۹، به طور متوسط شاهد افزایش ۸۰ درصدی افزایش حقوق در دستگاه‌های دولتی بوده‌ایم.

شکافی عمیق میان درآمدها و هزینه‌های دولت

وی ادامه داد: باید به این نکته توجه کنیم که از آن جا که دولت بودجه‌ای محدود دارد و باید بر اساس همین ساختار بودجه برای افزایش حقوق‌ها تصمیم بگیرد، نگرانی‌های جدی در خصوص این اقدام شکل گرفته است. برای نمونه در سال‌های اخیر اوضاع بدین گونه رقم خورد که درآمدهای دولت به دلایلی چون کاهش درآمدهای نفتی و پیش بینی نشدن درآمدهای جایگزین از جمله مالیات، درآمدی پایدار و قابل اتکا نبود. از طرفی دیگر قرارداهای

معاون شرکت برق حرارتی: ۱۰ واحد بخار جدید نیروگاهی در کشور وارد مدار می‌شود

معاون توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی گفت: برای دوره اوج بار سال آینده تعداد ۱۰ واحد نیروگاهی بخار به ظرفیت یک‌هزار و ۷۵۲ مگاوات وارد مدار خواهد شد.

به گزارش شرکت برق حرارتی، حمیدرضا عظیمی در نشست با مدیران عامل مالک و بهره‌بردار نیروگاه‌های خصوصی افزود: افتتاح این واحدها علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق کشور، رشد بازده نیروگاه‌های حرارتی را به همراه خواهد داشت.

وی ادامه‌داد: با بهره‌برداری از این واحدها سالیانه حدود ۲.۵ میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت نیروگاه‌ها صرفه‌جویی خواهد شد.

کاهش ۱.۴ درصدی فاصله تورمی بین دهک‌های درآمدی در شهریور

براساس اعلام مرکز آمار فاصله نرخ تورمی دهک‌ها در شهریورماه برابر چهار درصد بود که نسبت به ماه قبل از آن ۱.۴ واحد درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایرنا، خانواده‌ها بر اساس مجموع درآمد و هزینه سالیانه از ۱۰ گروه دسته‌بندی می‌شوند. دهک نخست، کم‌درآمدترین گروه و دهک دهم پردرآمدترین گروه از خانواده‌ها را تشکیل می‌دهند. نرخ تورم در دهک‌های مختلف متفاوت است و مرکز آمار نرخ تورم و فاصله تورمی این دهک‌ها را پس از اعلام نرخ تورم هر ماه منتشر می‌کند.

براساس اعلام این مرکز، نرخ تورم کل کشور در شهریور ماه ۱۴۰۰ برابر ۴۵.۸ درصد

شکل می‌گیرد.

لزوم حمایت اصولی از اقشار آسیب‌پذیر

معاون مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص وضع معیشتی مردم اظهار کرد: بنده می‌پذیرم که وضع اقتصادی کشور به هیچ وجه برای کارمندان، بازنشستگان، معلمان و بسیاری از اقشار دیگر جامعه مساعد نیست. تورمی که در سال‌های اخیر به وجود آمد، ارزش حقوق افراد را به شدت کاهش داده است و این حقوق‌کفاف برخی از اقشار را نمی‌دهد. مضاف بر اینکه در سه سال اخیر به لحاظ هزینه‌های خوراک، پوشاک و کالاهای اساسی کاهش‌های جدی ایجاد شده است و این وضع سیاست‌های جدی مقابله با فقر را می‌طلبد.

وی ادامه داد: لذا در درک این‌که در وضعی هستیم که باید به فکر زندگی اقشار مختلف باشیم شکی نیست اما نکته این است که آیا راهکاری که پیش گرفته شده صحیح است یا خیر. پاسخ نیز این است که متأسفانه افزایش هزینه‌های جاری، تحمیل کسری بودجه و به تبع آن انتشار اوراق و افزایش نرخ سود، در مجموع اقتصاد کشور را به یک لبه پرتگاه می‌برد و باید توجه داشت باید بررسی کنیم که داخل آن قشر چه افرادی پایین‌ترین حقوق را می‌گیرند و درآمد آنها را افزایش دهیم.

معاون توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی گفت: نکته مهم در ساخت بخش بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی، اجرای به‌موقع واحدهای بخار با حداقل فاصله زمانی از دوره احداث واحدهای گازی است.

معاون برق حرارتی گفت: ساخت هر واحد بخار سالیانه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد کرد، این ۱۰ واحد نیروگاهی در نیروگاه‌های جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، دالاهو، سیلان، فردوسی و عسلیوه در حال ساخت است.

عظیمی ابراز امیدواری کرد: با هماهنگی انجام شده بتوان بخشی از این منابع را از محل مطالبات نیروگاه‌ها از مدیریت شبکه برق تأمین کرد.

وی گفت: همچنین در تلاشیم تا برای نیروگاه‌های دارای قرارداد بیع‌مقابل منابعی را از محل سوخت صرفه‌جویی شده و برای نیروگاه‌های دارای قرارداد خرید تضمینی برق، منابعی را از محل مطالبات آن‌ها تأمین

عکس: خبرگزاری مهر



ملاحظات برای اجرای افزایش حقوق‌ها

شهبازی در پایان از دو ملاحظه اساسی در فرایند افزایش حقوق‌ها نام برد و گفت: در وهله نخست توجه داشته باشیم که تصمیمات ما باید با عدالت همراه باشد. یعنی معمولاً سیاست‌های اعمال شده در سال‌های گذشته از کارمندان دولت حمایت کرده است. تورمی که در سال‌های اخیر به وجود آمد، ارزش حقوق افراد را به شدت کاهش داده است و این حقوق کفاف زندگی برخی از اقشار را نمی‌دهد.

ما اقشار زیادی در کشور داریم که فاقد هرگونه شغل رسمی هستند. زمانی که حقوق کارکنان دولت افزایش پیدا می‌کند باید به این سوال نیز پاسخ دهیم که تورم ناشی از افزایش حقوق‌ها که تبعات آن به اقشار آسیب‌پذیر دیگر جامعه می‌رسد، آیا

باید به فکر زندگی اقشار مختلف باشیم شکی نیست اما نکته این است که آیا راهکاری که پیش گرفته شده صحیح است یا خیر. پاسخ نیز این است که متأسفانه افزایش هزینه‌های جاری، تحمیل کسری بودجه و به تبع آن انتشار اوراق و افزایش نرخ سود، در مجموع اقتصاد کشور را به یک لبه پرتگاه می‌برد و باید توجه داشت باید بررسی کنیم که داخل آن قشر چه افرادی پایین‌ترین حقوق را می‌گیرند و درآمد آنها را افزایش دهیم.

معاون توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی گفت: نکته مهم در ساخت بخش بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی، اجرای به‌موقع واحدهای بخار با حداقل فاصله زمانی از دوره احداث واحدهای گازی است.

عمر برخی از واحدهای گازی قابل تبدیل به سیکل‌ترکیبی به بیش از یک دهه رسیده که این امر اهمیت و فوریت تکمیل واحدهای بخار مربوطه را دو چندان کرده است. عظیمی افزود: تاخیر در بهره‌برداری از هر واحد بخار سیکل‌ترکیبی (با احتساب قیمت ۱۳ سنت برای هر مترمکعب گاز طبیعی) روزانه هزینه‌ای معادل با ۹۰ هزار یورو به سرمایه‌های ملی تحمیل خواهدکرد.

پیشتر مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با بیان اینکه احداث نیروگاه از سوی صنایع، افزایش نیازهای برقی آنان را پاسخگو خواهد بود، گفت: مقرر شده صنایع برای احداث بیش از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه اقدام کنند.

کاهش ۱.۴ درصدی فاصله تورمی بین دهک‌های درآمدی در شهریور

داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰.۶ واحد درصد کاهش و گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۱.۹ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد. آنچه دهک‌های درآمدی را از یکدیگر مجزا می‌کند، وزن کالا در سبد مصرفی خانوار است. دهک‌های کم‌درآمد به علت سرگرمی و حتی بهداشت و درمان اختصاص می‌دهند. از این جهت، وزن این کالاها در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین سهم را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها داشته است.

تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰.۶ واحد درصد کاهش و گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۱.۹ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد. آنچه دهک‌های درآمدی را از یکدیگر مجزا می‌کند، وزن کالا در سبد مصرفی خانوار است. دهک‌های کم‌درآمد به علت سرگرمی و حتی بهداشت و درمان اختصاص می‌دهند. از این جهت، وزن این کالاها در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین سهم را خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها داشته است.

آژانس بین‌المللی انرژی:

سیاست‌های سبز عامل

افزایش قیمت انرژی نیست

مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد سیاست‌های انرژی سبز عامل افزایش اخیر قیمت‌های گاز و برق نیست و افزایش قیمت‌ها نباید گذار اروپا به سوی انرژی سبز را از مسیرش منحرف کند.

به گزارش ایسنا، قیمتهای گاز و برق در اروپا طی ماههای اخیر که مشکلات عرضه گاز با افزایش تقاضا در اقتصادهای رو به بهبود از پاندمی کووید ۱۹ همزمان شده، افزایش پیدا کرده است.

افزایش قیمت‌ها باعث شده است دولتهای اروپایی شامل اسپانیا هشداد دهند صورتحسابهای بالای انرژی حمایت عمومی از سیاست‌های تغییرات اقلیمی بلندپروازانه اروپا را تضعیف خواهد کرد به خصوص اگر رای دهندگان این تدابیر را عامل افزایش قیمتها بدانند.

فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در نشست کمیته انرژی و محیط زیست پارلمان اروپا این ایده که سیاست‌های اقلیمی عامل افزایش قیمتهای انرژی هستند را رد کرد و گفت: این نادرست و غیرمنصفانه است که قیمتهای بالای انرژی را نتیجه سیاست‌های گذار به انرژی پاک بدانیم. این اشتباه است. بیرول گفت: در دوره‌های پرنوسان، دولتها نباید از هدف محدود کردن گرمایش جهانی به ۱.۵ درجه غفلت کنند و از بدترین پیامدهای تغییرات اقلیمی اجتناب کنند. قیمتها تحت تاثیر عواملی نظیر سطح اندک ذخایر گاز و قطعی‌های برنامه ریزی نشده در تاسیسات تولید قرار دارند.

وی بدون نام بردن از تولیدکنندگان خاص افزود: بعضی از صادرکنندگان بزرگ تمایلی به عرضه گاز بیشتر در روزهای دشوار به اروپا و نقاط دیگر ندارند هر چند که از نظر من این فرصتی برای نشان دادن آن است که آنها تأمین‌کنندگان قابل اطمینانی هستند. آژانس بین‌المللی انرژی هفته پیش اعلام کرده بود روسیه می تواند اقدامات بیشتری برای رفع مشکلات تأمین گاز در اروپا انجام دهد. بر اساس گزارش رویترز، گروهی از نمایندگان پارلمان اروپا ماه جاری از کمیسیون اروپا خواستند درباره نقش شرکت گازبروم در افزایش قیمت‌های گاز اروپایی تحقیق کند و اعلام کردند رفتار این شرکت روسی آنها را درباره دستکاری بازار مظنون کرده است.

سرمایه‌گذاری جدید توتال

در حوزه خودروی برقی

شرکت توتال انرژیز فرانسه توافق با شرکت «چاپنا تری گورجس» برای تشکیل جونت ونچری در زمینه خودروهای برقی در چین امضا کرد.

به گزارش ایسنا، این جوینت ونچر زیرساخت شارژ قدرت بالا و خدمات فراهم خواهد کرد.شرکت توتال انرژیز در بیانیه مشترکی با شرکت «چاپنا تری گورجس» اعلام کرد چشم انداز رشد این جوینت ونچر با برنامه چین برای رسیدن به سطح کربن خنثی تا سال ۲۰۶۰ تقویت شده است.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت توتال انرژیز روز دوشنبه اعلام کرده بود که انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت پیش از سال ۲۰۳۰ به اوج خود برسد که زودتر از پیش بینیهایی قبلی بود. این غول نفتی فرانسوی اعلام کرد کسب و کارش اکنون روی این فرض کار می کند که مصرف جهانی پیش از پایان دهه جاری کاهش پیدا خواهد کرد.

در گزارش انرژی سالانه توتال انرژیز آمده است: تقاضای جهانی برای نفت بین ۴۰ تا ۶۴ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۵۰ کاهش پیدا می کند که به قدرتمندی سیاستها و تغییر عادات بستگی خواهد داشت. اما گاز همچنان به عنوان یک سوخت در حال گذر نقش مهمی ایفا می کند.

نفت به مرز رویایی ۸۰ دلار

رسید

در معاملات امروز بازار جهانی انرژی شاهد افزایش قیمت نفت و رسیدن آن به مرز ۸۰ دلار در هر بشکه نفت.

به گزارش خبرنگاری فارس به نقل از بلومبرگ، در معاملات امروز بازار جهانی انرژی، قیمت هر بشکه نفت خام با ۱/۴ دلار رشد مواجه شد و هم اکنون ۷۹،۲۳ دلار در حال معامله است.

قیمت کنونی در بالاترین میزان ۳ سال گذشته قرار گرفته و دلیل آن اختلال در چرخه تأمین نفت در بازار جهانی برآورد شده است.

قیمت نفت آمریکا هم از رشد امروز قیمت بی نصیب نبود و ۱/۱۲ دلار بالا رفت. این نفت هم اکنون ۷۵/۱۰ دلار در حال خریدو فروش است.

به گزارش پایگاه رسمی سازمان کشورهای صادر کننده نفت، اوپک، هر بشکه نفت این سازمان در آخرین روز ثبت شده ۷۶/۲۱ دلار به فروش رفته که انتظار می‌رود امروز شاهد رشد خود قیمت این نفت در بازار جهانی نیز باشیم. به گزارش رویترز، این پنجمین روز پیاپی است که شاهد افزایش قیمت نفت در بازار جهانی هستیم و هم اکنون قیمت نفت برنت در بالاترین میزان خود از اکتبر سال ۲۰۱۸ تا کنون قرار دارد و به سوی ۸۰ دلار پیش می‌رود.

افزایش تقاضا در پس بهبود اوضاع اقتصادی در بسیاری از کشورها با فروشش کردن شیوع کرونا تا یک سو و از سوی دیگر نگرانی‌ها نسبت به محدود بودن عرضه نفت به بازار جهانی از مهمترین دلایل صعود اخیر قیمت نفت در بازار بوده است.

کوتاه از بانک و بیمه

امضای تفاهم‌نامه

بانک آینده و شرکت صنایع

الکترونیک ایران

به منظور گسترش تعاملات و همکاری‌های فی‌مابین و ایجاد هم‌افزایی لازم و پایدیری یک اتحاد استراتژیک مالی و اعتباری و با هدف ارزش‌آفرینی برای مشتریان، سهامداران، کارکنان و مجموعه ذی‌نفعان، تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین بانک آینده و شرکت صنایع الکترونیک ایران (صاایران) از سوی محمد فطانت و شاهرخ شهرام مدیران عامل این دو مجموعه به امضاء رسید.

به گزارش روابطعمومی بانک آینده، همکاری مشترک طرفین برای ارائه انواع خدمات در زمینه‌های مختلف بانکی، مالی و سایر حوزه‌های مورد توافق دو طرف در چارچوب قوانین و مقررات، موضوع این تفاهم‌نامه است.

تامین مالی پروژه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه فعال، اعطای تسهیلات و تعهدات، ارائه خدمات ارزی و هم‌چنین خدمات ویژه کارکنان شرکت از جمله: اعطای وام قرض‌الحسنه، اعطای تسهیلات خرید کالا در چارچوب طرح‌های آینده‌داران، طراوت و کارگشا، عرضه انواع خدمات بانکداری الکترونیکی از جمله: خدمات بانکداری باز مبتنی بر API (Open)، وب‌سرویس‌های احراز هویت و بانکی، خدمات مربوط به سرویس درگاه پرداخت هوشمند و استرداد وجه متمرکز و سایر خدمات بانکی از دیگر اهداف این تفاهم‌نامه مشترک است.

رشد ۶۰ درصدی پرداخت

تسهیلات بانک کشاورزی

به گفته مدیرعامل بانک کشاورزی تسهیلات پرداختی بانک در شش ماهه اول سال جاری حدود ۴۵۰هزارمیلیارد ریال بوده که در مقایسه با عملکرد سال گذشته بیش از ۶۰درصد افزایش داشته است.

روح‌الله خدارحمی، مدیرعامل بانک کشاورزی در گفت‌وگو با ایبنا درباره میزان تسهیلات پرداخت‌شده در۶ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ گفت: دراین مدت با تجهیز منابع خوبی که در سطح شبکه بانک مالی وسیع‌تری و انجام شد، حمایت مالی وسیع‌تری صورت گرفت.

به سال گذشته از بخش کشاورزی صورت گرفت. او در ادامه تأکید کرد: بانک کشاورزی موفق شد تا حدود زیادی افزایش قیمت‌ها و هزینه‌هایی که دربخش کشاورزی اتفاق افتاده را جبران کرده و حمایت وسیع‌تری از کشاورزان و فعالان دراین بخش به مانند سال گذشته انجام دهد.

مدیرعامل بانک کشاورزی درباره چند نمونه از پرداخت‌های مهم در بخش کشاورزی اظهار داشت: یکی ازکارهایی که دو یا سه سال است با کمک وزارت جهاد کشاورزی انجام می‌گیرد، تهیه بذروگاهی شده برای کشاورزان است. اکنون در آستانه آغاز فصل جدید زراعی قرار داریم، بنابراین طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی نسبت به سال گذشته بیش از سه برابر کل سال ۹۹برای تهیه بذر گواهی شده تسهیلات پرداخت کرده که ارزش آن نزدیک به ۵۰۰میلیارد تومان است. از آنجا که قیمت بذر و گندم نسبت به سال ۹۹دو برابر شده، بنابراین نیاز کشاورزان به نقدینگی بیشتر است، برهمین اساس نقدینگی مورد نیاز برای آن‌ها تأمین شد و هیچ نگرانی بابت تأمین بذر گواهی شده برای غلات به خصوص گندم وجود ندارد.

خدارحمی در این رابطه اضافه کرد: مکانیزاسیون یکی از اولویتهای بخش کشاورزی به حساب می‌آید و از عوامل مهم برای تولید رشد پایدار است، پس برای کل سال ۳هزار میلیارد تومان پیش‌بینی پرداخت تسهیلات درنظر گرفته شدکه ۵۰۰میلیارد تومان آن در ۶ماه ابتدای سال جاری مورد پرداخت قرار گرفت. او در خصوص تأمین سرمایه درگردش و دیگر پرداخت‌ها نیز چنین توضیح داد: پرداخت‌های خوبی در رابطه با تأمین سرمایه درگردش صورت گرفته است که افتتاح گلخانه‌های مربوط به این حوزه از جمله نتایج آن خواهد بود که آثار این موارد را مردم خواهند دید.

مدیرعامل بانک کشاورزی درباره وضع وصول معوقات نیز در ابتدا پرداخت‌ها را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: بخش کشاورزی نسبت سایر بخش‌ها و فعالیت‌ها بیشتر با مخاطرات طبیعی مانند خشکسالی، سرمازدگی و امثال این موارد روبرو است و همین موارد سبب می‌شود تا نرخ معوقات یا تسهیلات غیرجاری در بانک کشاورزی بالاتر باشد، البته با تلاشی که صورت گرفت و رفتار خوب کشاورزان کشور این نرخ به زیر ۰ادرس رسانده شد و خوشبختانه این موفقیت به دست آمد که در حوزه ریالی نرخ تسهیلات غیرجاری به حدود ۸درصد کاهش یابد. به این ترتیب اکثر کشاورزان کشور به موقع قسط‌های تسهیلات خود را بازپرداخت خواهند کرد.

خدارحمی در ادامه یادآور شد: مصوباتی برای امهال تسهیلات کشاورزان وجود دارد که در شعب به خوبی اجرا می‌شود و اکنون نیز بند «خ» ماده ۳۳قانون برنامه ششم در حال اجرا است که براساس آن اصل بدهی کشاورزانی که خسارات طبیعی به آن‌ها وارد شده یا بخشودگی سود و کارمزد به مدت سه سال تمدید خواهد شد.

دربی «مطرح شدن صحبت‌هایی مبنی بر کشف چند دستگاه ماینر در شرکت بورس»، مدیرعامل این شرکت این موضوع را رد کرد و معاون سازمان بورس نیز اعلام کرد که این دستگاه‌ها شخصی نبوده‌اند اما شرکت بورس تهران باید پاسخگو باشد چون چنین فعالیتی خارج از فعالیت‌های این شرکت محسوب می‌شود، از سوی دیگر این شرکت سهام‌دار دارد و سهام‌داران هم باید خواهان پاسخگویی باشند.

انتشار وجود ماینرها در ساختمان بورس تهران سبب واکنش‌هایی از سوی معاون اجرایی سازمان بورس، مدیرعامل بورس و روابط عمومی بورس شد.

روابط عمومی بورس در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ماینر یافت‌شده شخصی نیست و حضور این دستگاه‌ها بر اساس رعایت موازین قانونی و برای کارهای تحقیقاتی بود. به گزارش ایسنا، صحبت‌هایی مبنی بر «کشف چند دستگاه ماینر در زیرزمین ساختمان شرکت بورس از سوی حراست و اینکه این دستگاه‌ها متعلق به فرد خاصی در این شرکت است»، مطرح شده است که در این راستا، مصطفی بهشتی‌سرشت، معاون اجرایی سازمان بورس در گفت‌وگو با ایسنا، اعلام کرد: اطلاع‌رسانی‌های لازم در این زمینه را شرکت بورس تهران باید انجام دهد. او ادامه داد: در مورد اینکه گفته می‌شود «این دستگاه‌ها متعلق به شخص خاصی بوده است»، باید بگویم با اطلاعاتی که تاکنون به دست آورده‌ام، این دستگاه‌ها شخصی نبوده‌اند، اما به طورکلی چنین

فعالیتی خارج از فعالیت‌های شرکت بورس محسوب می‌شود و این مجموعه باید پاسخگو باشد.

معاون اجرایی سازمان بورس تهران گفت: شخصا دستگاه‌ها را رؤیت نکرده‌ام، اما چند روزی است که بحث آن مطرح است. باز هم تأکید می‌کنم که این شرکت باید پاسخگو باشد، چراکه سهام‌دار دارد و سهام‌داران هم باید خواهان پاسخگویی باشند.

در این زمینه علی صحرایی، مدیرعامل شرکت بورس تهران نیز گفت: این موضوع صحت ندارد و آنهایی که آن را مطرح کرده‌اند، اشتباه کرده‌اند.

صحرایی از پاسخ به دیگر سوالات

است و به دنبال آن هستیم روابط سازمان با شرکت‌های تابعه از جمله این شرکت یک رابطه شفاف همراه با پاسخگویی و کارنامه قابل قبول عملکردی و بهره‌وری همراه باشد. معاون اجرایی سازمان بورس گفت: معتقدیم مجموعه سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی متعلق به مردم است و بهتر است همه در جریان باشند که مرادوات به چه صورت

به گزارش سنا، مصطفی بهشتی‌سرشت در مراسم رونمایی از سامانه جدید برگزاری آزمون حرفه‌ای بازار سرمایه گفت: سیاست سازمان در قبال شرکت‌های تابعه سیاست شفافیت، تخصص و بهره‌وری به گزارش سنا، مدیرعامل بورس کالا به شرکت‌های کارگزاری آمده است که تمامی خریداران محصولات فولادی از تاریخ ۱۰مهر ملزم به داشتن کد نقش و ثبت اطلاعات معاملات در سامانه جامع تجارت هستند. به گزارش پایگاه خبری بازارسرمایه (سنا)؛ در این نامه ضمن اشاره به نامه شماره ۳۷۰/۴۰۰/۲۶۲۰ مورخ

فروش پرحجم «کیمیاتک» معاملات را کند کرد

کشاورزان می‌توانند به پشتوانه «گواهی سپرده کالایی» وام بانکی بگیرند

به گفته مدیر توسعه بازارهای فیزیکی بورس کالا، صاحب کالایی که پس از تحویل محصول خود به انبار، اوراق بهادار یا همان گواهی سپرده کالایی در دست دارد، می‌تواند این اوراق را نزد شبکه بانکی برای دریافت تسهیلات، وثیقه کند و به پشتوانه آن وام بانکی دریافت کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جواد فلاح درباره گواهی سپرده کالایی گفت: گواهی سپرده کالایی مدل معاملاتی برگرفته از مدل‌های جهانی و بین‌المللی است. با توجه به این که محصولات کشاورزی در بازه زمانی کوتاه تولید و در یک بازه زمانی بلند مدت‌تر مصرف می‌شود؛ بنابراین معمولاً محصولات کشاورزی نیازمند انبارداری هستند. حالا برای این که انبارهای استاندارد را داشته باشیم

ماجرای کشف ماینر در شرکت بورس تهران

به عنوان یک دارایی دیجیتال و در قالب یک پروژه تحقیقاتی دنبال کرده بود، نظر به انتشار شایعه‌ای مبنی بر وجود ماینر شخصی در این شرکت، بورس تهران شایعات مطرح‌شده در این زمینه را قویاً تکذیب می‌کند و بیدنیوسيله اعلام می‌دارد رمزارزها به عنوان دارایی دیجیتال، نیازمند قانون‌گذاری در کشور است و چندی پیش نیز با توجه به مطالبه فعالان این حوزه، از سوی مدیران سازمان بورس و اوراق بهادار، پیشنهاد تاسیس صندوق‌های مبتنی بر رمزارز مطرح شد.

شرکت بورس تهران اعلام می‌دارد از ابتدای سال ۱۳۹۹، با توجه به نگرانی‌ها از کوچ نقدینگی به سمت رمزارزها و ایجاد بحران خروج نقدینگی در بازار سرمایه، این موضوع به عنوان پروژه‌ای تحقیقاتی، پس از بررسی در کمیته‌های فرعی هیات مدیره و اخذ تأییدیه هیات مدیره وقت بورس تهران (به عنوان نمایندگان سهامداران) و کسب موافقت اصولی وزارت صمت، مطرح و اجرای طرح محدود R&D استخراج رمزارز و محاسبه عینی نرخ ROI آنها از سوی شرکت بورس اوراق بهادار صورت پذیرفت و گزارش معاملات آتی این فعالیت بر روند اصلی بازار سرمایه کشور نهایی گردید. این فعالیت تحقیقاتی و آزمایشی پس از مدت کوتاهی در همان سال متوقف شد.

لذا روابط عمومی بورس تهران بار دیگر تأکید می‌کند هیچ فعالیتی در زمینه استخراج رمزارز در این شرکت وجود ندارد و موضوع پنهانی که عده ای مدعی کشف آن شده‌اند اساساً تکذیب می‌شود.

امتناع کرد.

اطلاعیه روابط عمومی بورس

تهران درباره استخراج رمزارز

همچنین شرکت بورس اوراق بهادار تهران ورود به حوزه رگولاتوری رمزارز را به عنوان یک دارایی دیجیتال و در قالب یک پروژه تحقیقاتی دنبال کرده بود، نظر به انتشار شایعه‌ای مبنی بر وجود ماینر شخصی در این شرکت، بورس تهران شایعات مطرح‌شده در این زمینه را قویاً تکذیب می‌کند. اگرچه شرکت بورس اوراق بهادار تهران ورود به حوزه رگولاتوری رمزارز را

تنظیم می‌شود.

او افزود: مرادوات مالی و قراردادی با شرکت‌های تابعه چون شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس و شرکت رایان بورس تغییر یافته است و از این پس مبتنی بر قراردادهای مشخص و مبلغ مشخص‌شده صورت می‌گیرد.

معاون اجرایی سازمان بورس با یادآوری اینکه در سال ۱۴۰۰ صورت‌های

توزیع می‌شود. او افزود: مرادوات مالی و قراردادی با شرکت‌های تابعه چون شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس و شرکت رایان بورس تغییر یافته است و از این پس مبتنی بر قراردادهای مشخص و مبلغ مشخص‌شده صورت می‌گیرد.

معاون اجرایی سازمان بورس با یادآوری اینکه در سال ۱۴۰۰ صورت‌های

توزیع می‌شود. او افزود: مرادوات مالی و قراردادی با شرکت‌های تابعه چون شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس و شرکت رایان بورس تغییر یافته است و از این پس مبتنی بر قراردادهای مشخص و مبلغ مشخص‌شده صورت می‌گیرد.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

تخفیفات ویژه بیمه پارسیان

به مناسبت روز ایمنی و

آتش‌نشانی

بیمه پارسیان به بهانه هفتم مهر به عنوان روز ایمنی و آتش‌نشانی تخفیفات ویژه‌ای برای آتش‌نشانان درنظر گرفته است.

به گزارش روابطعمومی بیمه پارسیان، این شرکت به مناسبت روز ایمنی و آتش‌نشانی در هفتم مهر و به پاس قدردانی و تشکر از تلاش و زحمات فداکارانه آتش‌نشانان عزیز این مرزو بوم، از تاریخ ۷ مهر لغایت ۳۰مهر ۷۰٪ تخفیف ویژه بیمه آتش‌سوزی منازل مسکونی ایشان ارائه می‌کند. آتش‌نشانان گرامی به منظور استفاده از این طرح و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب و نمایندگی‌های بیمه پارسیان در سراسر کشور مراجعه کنند.

رشد ۲۹ درصدی منابع

باجه‌های بانکی روستایی

پست‌بانک در پایان شهریور

به گفته مدیرعامل پست‌بانک منابع باجه‌های روستایی پست‌بانک در پایان شهریور سال ۱۴۰۰نسبت به پایان سال گذشته، بیش از ۵۰هزار میلیارد ریال و ۲۹درصد رشد داشته است.

به گزارش روابطعمومی پست‌بانک، بهزاد شیریی اظهار کرد: به منظور تحقق برنامه بانک مبنی توسعه دسترسی هموطنان به خدمات بانکی در مناطق محروم و غیر برخوردار، در شهریور سالجاری ۶۰باجه جدید خدمات بانکی روستایی ایجاد شد که با احتساب آنها، تعداد باجه‌های خدمات بانکی روستایی پست‌بانک به ۵هزار و ۳۷۸باجه افزایش یافت. مدیرعامل پست‌بانک ایران افزود: تعداد کل دستگاه‌های خود پرداز فعال بانک در باجه‌های بانکی روستایی به ۲ و هزار ۷۷۴دستگاه رسید که نسبت به ماه گذشته ۲۵دستگاه افزایش داشته و تعداد دستگاه‌های Pin Pad (پوز شعبه‌ای) نیز در باجه‌های خدمات بانکی روستایی سراسر کشور به ۵هزار ۵۲۱دستگاه رسید که نسبت به ماه گذشته ۴۹دستگاه افزایش داشته است.

خدمات بانکی روستایی پست‌بانک به ۵هزار و ۳۷۸باجه افزایش یافت. مدیرعامل پست‌بانک ایران افزود: تعداد کل دستگاه‌های خود پرداز فعال بانک در باجه‌های بانکی روستایی به ۲ و هزار ۷۷۴دستگاه رسید که نسبت به ماه گذشته ۲۵دستگاه افزایش داشته و تعداد دستگاه‌های Pin Pad (پوز شعبه‌ای) نیز در باجه‌های خدمات بانکی روستایی سراسر کشور به ۵هزار ۵۲۱دستگاه رسید که نسبت به ماه گذشته ۴۹دستگاه افزایش داشته است.

ضرورت افزایش سرمایه

بانک مسکن برای ارتقای

تسهیلات‌دهی قانون جهش تولید

معاون مالی بانک مسکن با یادآوری برنامه دولت برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن، گفت که برای افزایش قدرت تسهیلات‌دهی، بانک تخصصی مسکن نیازمند افزایش سرمایه است.

به گزارش تسنیم، مرضی صالحی اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع تأمین مالی بخش مسکن و ساختمان کشور و لزوم تقویت و بهبود ساختار بانک، افزایش سرمایه بانک مسکن به‌عنوان تنها بانک دولتی تخصصی بخش مسکن

طی سال‌های اخیر مورد توجه نهادهای سیاست‌گذار قرار گرفته است.

او ادامه داد: در قوانین بودجه سال‌های ۹۵تا ۹۸ سهمی برای افزایش سرمایه بانک مسکن در نظر گرفته شد. با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته موفق شدیم طی سال‌های اخیر طی ۲مرحله نسبت به افزایش سرمایه از محل ظرفیت قانونی ایجاد شده از محل قوانین بودجه سالانه اقدام شد.

او تصریح کرد: بر اساس مراحل قانونی طی شده در پایان سال ۹۵سرمایه بانک مسکن ۵۰هزار میلیارد ریال افزایش یافت. از افزایش سرمایه از محل تبصره ۱۳۵اصلاح قانون بودجه عملیاتی شد. او با بیان این‌که این افزایش سرمایه ۷افزودین سال ۱۳۹۶به ثبت اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران رسید. در ادامه نیز در بهمن ۹۸سرمایه بانک مسکن ۵۰هزار میلیارد ریال دیگر از محل بند ب تبصره ۸قانون بودجه کل کشور افزایش یافت. معاون مالی و پشتیبانی بانک مسکن اظهار کرد: سرمایه ثبتی بانک مسکن از مبلغ ۳۰هزار و ۷۳۵میلیارد ریال در سال ۹۵به ۱۳۰هزار و ۷۳۵میلیارد ریال در پایان سال ۹۹افزایش یافته است. صالحی با تأکید بر این‌که افزایش سرمایه بانک مسکن تأثیرات بسیار مهمی در بهبود ساختار مالی و شاخص‌های سلامت بانکی از جمله نسبت کفایت سرمایه داشته است، اضافه کرد: نسبت کفایت سرمایه بانک مسکن در پایان سال ۹۹بر اساس صورت‌های مالی تصویب شده حدود ۹درصد (۸/۷۴) بهبود یافته است. او بیان کرد: پیرو مصوبه بهمن سال گذشته هیئت مدیره بانک مسکن، در راستای اجرای مفاد تبصره ۱۶ماده ۱۱۶اصلاحیه قانون تجارت گزارش توجیهی هیئت مدیره درباره افزایش سرمایه بانک مسکن از مبلغ ۱۳۰هزار و ۷۳۵میلیارد ریال به مبلغ ۱۳۳۵هزار و ۵۷۹میلیارد تهیه و تنظیم شده است.

اخبار

بازدید وزیر برق عراق از کارخانجات مینا

عادل کریم وزیر برق جمهوری عراق روز دوشنبه و طی بازدید از کارخانجات مینا با بخشی از دستاوردها و توانمندی‌های این مجموعه دانش بنیان آشنا شد. به گزارش مینا نیوز، عادل کریم، همراه با "رشید علی" مشاور نخست وزیر و مقام‌های حوزهٔ انرژی عراق، به بازدید از کارخانه های شرکت های مهندسی و ساخت توربین مینا و ژنراتور مینا رفت و مورد استقبال جمعی از مدیران ارشد این گروه قرار گرفت.وزیر برق عراق از سالن های مختلف کارخانه دو شرکت توربین سازی و ژنراتور مینا دیدار و بخشی از فعالیت‌های این دو مجموعه صنعتی دانش بنیان را مشاهده کرد. وی از فعالیت‌های صنعتی گروه مینا ابراز خرسندی نمود.در جریان این بازدید، در مورد محورهای همکاری گروه مینا و صنعت برق عراق و نیز راه‌های گسترش همکاری‌های دوجانبه بحث و تبادل نظر شد.در ابتدای مراسم، در نشست مشترک، وزیر برق عراق با تقدیر از گروه مینا جهت میزبانی در روز عزیز اربعین، اظهار داشت: مینا دارای سوابق و تجربیات فراوانی است و در کشور عراق به ویژه نزد اهالی صنعت برق به خوشنامی مشهور است.عادل کریم گفت: در راستای همکاری دوجانبه، هیأتی از مدیران کل وزارت برق عراق در مینا حضور یافته اند و امیدوارم در آینده نزدیک به تفاهم نامه مشترک در زمینه احداث و نصب نیروگاه ها، سرویس و خدمات نیروگاهی و نیز تاسیس کارگاه ها در عراق دست یابیم.وزیر برق عراق تصریح کرد: بنده به صراحت اعلام می کنم مینا از شرکت های بسیار خوب و در سطح جهانی است و انشالله روابط استراتژیک داشته باشیم.وی در پایان گفت: درهای عراق به سوی مینا باز است و ما همسایه و دوستان هم هستیم و ما شما را در همکاری مقدم بر دیگران می دانیم

رشد ۱۰ درصدی تولید سواری در ایران‌خودرو

گروه صنعتی ایران خودرو توانست در شهریورماه امسال بیش از ۵۲ هزار دستگاه خودروی سواری به تولید رسانده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۰ درصدی را تجربه کند.

ایکوپرس- خودروساز بزرگ کشور در شهریورماه امسال ۵۲ هزار و ۴۶۱ دستگاه خودروی سواری تولید کرده، این درحالی است که عدد تولید در شهریورماه سال گذشته ۴۷ هزار و ۵۸۷ دستگاه بوده است. در همین حال آمار تولید تجمعی نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته نیز نشان از افزایش تیراژ تولید در این خودروسازی دارد. در نیمه نخست سال گذشته ۲۳۸ هزار و ۲۷۹ دستگاه خودروی سواری به تولید رسیده که امسال ۸۵۹ دستگاه بیشتر از سال گذشته تولید شده است. تعداد تحویل خودرو به مشتریان نیز در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته و از عدد ۱۸۸ هزار و ۴۷۲ به ۱۹۱ هزار و ۶۷۰ رسیده که افزایش دو درصدی را نشان می دهد. گروه صنعتی ایران خودرو در بخش تولید خودروهای سنگین و نیمه سنگین نیز پیشرو بوده و توانسته در نیمه نخست امسال آمار قابل توجهی را به جای بگذارد. در نیمه نخست امسال، گروه صنعتی ایران خودرو دوهزار و ۲۵۵ دستگاه محصول تجاری سنگین و نیمه سنگین تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۸ درصدی را به ثبت رسانده است در همین باره زمانی تولید کامیون نیز رشد ۲۰۰ درصدی را تجربه کرده است.

مدیرعامل جدید شرکت فولاد مبارکه منصوب شد

با تصویب هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه، دکتر محمداسر طبینیا به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت منصوب شد. به گزارش خبرنگار فولاد، با تصویب هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه، دکتر محمدیاسر طبینیا به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت منصوب شد. از جمله سوابق وی می‌توان به عضویت در هیأت‌مدیره شرکت‌های فولاد مبارکه، ذوب‌آهن، گل‌گهر و چادملو و همچنین قائم‌مقام شرکت ذوب‌آهن اصفهان، معاون خرید و معاون امور معادن شرکت فولاد مبارکه اشاره کرد؛ پیش از این حمیدرضا عظیمیان از ۱۴ مهرماه ۱۳۹۷ به عنوان مدیرعامل این شرکت فعالیت داشته است. دکترمحمدیاسرطبینپاسابقه۲۰سالخدمت‌درصنعت فولاد داشته و از مدیران خوشنام این حوزه به شمار می‌رود.

جعفرقادری: توسعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای از شاخصه‌های توسعه یافتگی است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس توسعه فروشگاه های زنجیره‌ای را یکی از شاخصه‌های مهم توسعه یافتگی کشوردانست و بر ضرورت جبران عقب ماندگی از برنامه ششم توسعه با تحقق سهم ۲۰ درصدی فروشگاه های زنجیره‌ای از نظام توزیع تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای، جعفرقادری نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با حضور در جلسه هیات مدیره اتحادیه با بیان اینکه قوانین در زمان مشخص باید اجرایی شوند،گفت: کاهش قیمت یکی از مهمترین اهداف تعیین سهم ۲۰ درصدی برای فروشگاه‌های زنجیره ای از نظام توزیع در برنامه ششم توسعه بود که عقب ماندگی از آن منجر به کند شدن روند تحقق این مهم شده است. قادری در ادامه افزود: البته در حال حاضر فروشگاه های زنجیره ای با سهمی نزدیک به ۱۲ درصد و یکارگیری تمام ظرفیت ها و تلاش های شایانه روزی با ارائه کالا و خدمات و به خصوص کالاهای تنظیم بازاری به نحو مطلوب در برهه های مختلف به ویژه ایام پاندمی کرونا بعنوان بازوی اجرای دولت آرامش را در بازار ایجاد کردند این در حالیکست که اگر سهم ۲۰ درصدی محقق می شد آثار و برکات آن به مراتب بیشتر بود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه فروشگاه

خودکفایی سایپا در تولید قطعات مورد نیاز صنعت خودرو

بود، به خودکفایی کامل برسد.وی ادامه داد: خودکفایی در تولید قطعاتی که به جهت تحریم، تامین (امکان واردات وجود نداشت) نمی شد و این امر به شدت تولید خودرو را کاهش داده بود، بسیار ارزشمند و باعث افتخار است.فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ تاکید کرد: دشمنان تصور می کردند که جوانان این مرز و بوم بعد از تجربه ۸ سال جنگ تحمیلی دیگر روحیه از خودگذشتگی و بسیجی را ندارند اما از این امر غافل بودند که جوانان کشور فرهنگ جهاد ومقاومت در برابر استکبار را یاد گرفته اند و با تمام قوا در مقابل زورگویی خاص و استراتژیک صنعت خودرو که قبل از تحریم، وابستگی به واردات آن صددرد

تولیدات بومی دانش‌بنیان‌ها در حوزه گیت‌ها و تجهیزات بازرسی

مراکز نظامی، مراکز آموزشی، دانشگاه‌ها، خوابگاه‌های دانشجویی، هتل‌ها، مجموعه‌های ورزشی و ... کاربرد داشته باشد. قبلاً این تجهیزات از خارج تأمین می‌شد تا اینکه چند شرکت داخلی اقدام به تولید پراکنده تجهیزات بازرسی، کنترل تردد و مدیریت تردد کردند تا نیازهای داخلی کشور را رفع کنند.

وی در توضیح یکی از محصولات شرکت دانش‌بنیان سامانه‌های کنترل دقیق، به تولید جهان امروز، به لیلل گسترده شدن حجم میزان ارتباطات اجتماعی و وابجایی‌های بشر و همچنین با توجه به افزایش دغدغه‌های امنیتی، از اهمیت قابل توجهی برخوردار شده است و در این راستا، شرکت‌های دانش‌بنیان کشورمان در این حیطه وارد میدان شده‌اند و توانسته‌اند تا حد زیادی نیاز کشور به این قبیل تجهیزات را رفع و منافع اقتصادی و امنیتی قابل توجهی را نیز نصیب ایران کنند. در این رابطه، "محمد باقری" مدیر شرکت دانش‌بنیان "سامانه‌های کنترل دقیق" که در عرصه تجهیزات بازرسی و کنترل و مدیریت تردد فعال است، می‌گوید: به طور کلی در هر جایی که تردد انجام شود، مدیریت و کنترل آن نیز تعریف می‌شود. محصولات مرتبط با این حوزه می‌توانند در سازمان‌ها و ادارات،



های زنجیره ای در تقابل با صنوف سنتی تلقی نمی شود، اظهار داشت: فروشگاه های زنجیره ای با انتقال دانش و تجربه به دیگر صنوف ضمن نوین سازی نظام توزیع، نه تنها منجر به کاهش چشمگیر هزینه های سرپای صنوف سنتی می شود، بلکه اشتغال آنان را حفظ کرده و تبدیل به شغلی پایدار می کند.نماینده مردم شیراز در ادامه افزود: اعطای فرآنجایز و فعالیت در قالب پروژه در ایام پاندمی کرونا و سهولت در دسترسی به انواع کالا و خدمات برای هوطنان داشتند باید برای دیگر صنوف نیز اتفاق بیوفتد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس شورای اسلامی معتقد است صرفه ناشی از مقیاسی که فروشگاه های زنجیره‌ای به وجود آورده‌اند، کاهش هزینه های سرپار و در نتیجه

خودکفایی سایپا در تولید قطعات مورد نیاز صنعت خودرو

خودروسازی خارج شد، این مجموعه خودرویی را به تولید انبوه رساند که در آن مقطع ۹۰ درصد داخلی سازی شده بود؛ این امر برای کشور که در تحریم است بسیار با ارزش است. فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ با یادآوری اینکه در حال حاضر تمام قطعات خودرو توسط مهندسان داخلی دایلد و تامین می شود، اظهارداشت: نمایشگاه توانمندی های نخبگان بسیجی گروه سایپا، نشان داد که این مجموعه رشد و پیشرفت بسیار مناسبی در تولید قطعات داشته و توانسته تهدیدهای خارجی را به فرصت تبدیل کند.داوود حسین زاده، فرمانده بسیج گروه خودروسازی سایپا نیز در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی های

جعفرقادری: توسعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای از شاخصه‌های توسعه یافتگی است

کاهش قیمت را به همراه دارد که این نکته قابل تاملی است.وی ضمن تاکید بر ضرورت حمایت از کالای ایرانی افزود: فروشگاه های زنجیره ای بهترین مکان برای عرضه تولیدات ملی و در نتیجه ارتقای تولیدات کشور براساس نیاز مصرف کنندگان است.جعفر قادری با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر رفع موانع گفت: ما می‌دانیم مشکلاتی برای فعالین حوزه فروشگاه های زنجیره ای وجود دارد در همین رابطه از پیشنهادات اتحادیه مربوطه برای رفع موانع استقبال می کنیم.

وی همچنین معتقد است اخذ عوارض مالیات بر ارزش افزوده در سیستم توزیع کالا باید اصلاح شود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: باید از این نوع فعالیت حمایت کرد در همین رابطه کمیسیون های تخصصی مجلس با فراخواندن دستگاه های اجرایی که تخلفاتی را انجام می دهند و موانعی را در راه تحقق برنامه ششم توسعه ایجاد می‌کنند درصدد روشن کردن موضوع و رفع موانع هستند. نماینده مردم شیراز با بیان اینکه دستگاه های اجرایی از برخورد سلیقه ای پرهیز کنند، افزود: نباید مشکلات را به کل تعمیم داد و سیستماتیک‌برشمرد.

وی در پایان از فروشگاه های زنجیره ای خواست با ابهام زدایی و ارائه کالا و خدمات به نحواحتنت از بروز هروگونه شبهه جلوگیری کنند.

خودکفایی سایپا در تولید قطعات مورد نیاز صنعت خودرو

نخبگان بسیجی گروه سایپا، گفت: در دوران تحریم و جنگ اقتصادی، سایپا موفق شد نسبت به داخلی سازی قطعات و مواد اولیه مورد نیاز صنعت خودرو اقدام کند؛ تکنولوژی های که در گذشته، کشور به آن وابسته بود و تنها از طریق واردات تأمین می شد اکنون با همت بسیج و مهندسان سایپا داخلی سازی شده است و دیگر نیازی به واردات نیست.وی با بیان اینکه خودکفایی قطعات صنعت خودرو با همکاری نیروی هوایی ارتش، سازمان صنایع هوافضا و مجموعه های دانش بنیان محقق شد، تصریح کرد: هیچ قطعه ای در صنعت خودرو وجود ندارد که امکان تولید آن در داخل نباشد.

تولیدات بومی دانش‌بنیان‌ها در حوزه گیت‌ها و تجهیزات بازرسی

استفاده و... مورد توجه هستند. تولیدات این شرکت دانش‌بنیان به همراه دیگر شرکت‌های فعال در این حوزه، تقریباً موجب شده است تا جلوی واردات محصولات این حوزه به کشورمان گرفته شود. این شرکت دانش‌بنیان توانسته به طور غیرمتمرکز برای ۹۵ نفر اشتغالزایی مستقیم داشته باشد و اضافه بر این تا حد زیادی در نتیجه تولید این محصولات، از خروج منابع ارزی کشورمان نیز جلوگیری شده است. این فعال دانش‌بنیان در مورد دلایل اجرایی و عملیاتی شدن ایده این شرکت به مواردی همچون کمک به ایجاد امنیت و آرامش در کشور بدون دخالت خارجی‌ها، ایجاد اشتغال پایدار، برص‌جویی ارزی، ایجاد آرامش برای خریداران با امکان پشتیبانی قوی محصولات بصورت داخلی اشاره کرد.

این فعال در حوزه فناوری کشور در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه محصولات تولیدی این شرکت از چه وضعیتی در مقایسه با نمونه‌های مشابه خارجی برخوردار است می‌گوید: این محصولات بر سه اصل مکانیک، برق و الکترونیک و نرم‌افزار تکیه دارند. تفاوت عمده محصولات، بومی بودن آن است به این معنی که حداقل از نظر نرم‌افزاری (هم نرم‌افزار

اخبار

برگزاری اولین جلسه مدیرعامل جدید شرکت سرمایه گذاری امید با مدیران منطقه گل گهر

اولین جلسه مدیرعامل جدید شرکت سرمایه گذاری امید با مدیران منطقه گل گهر با میزبانی شرکت گهرزمین برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سنگ آهن گهرزمین، امروز جلسه ای با حضور آقایان دکتر محمدعلی میرزا کوچک شیرازی؛ مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، سیدمهدی سیدی مدیرعامل صندوق بازنشستگی بانک ها، شهباز حسن پور؛ نماینده مردم شهرستان های سیرجان و بردسیر، محمد فلاح؛ مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین، حجت نجفی نیا؛ مدیر مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر، محمد محیاپور؛ مدیرعامل شرکت توسعه آهن و فولاد و اعضای هیئت مدیره و مدیران مجموعه گهرزمین در سالن کنفرانس ساختمان شهید سلیمانی شرکت گهرزمین برگزار شد.

در این جلسه موضوعات مختلف پیرامون توسعه معادن و کارخانجات منطقه و مسئولیت های اجتماعی شرکت ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۱۵ مهر؛ آخرین فرصت برای فعال سازی طرح رایگان داناپلاس

دانا پلاس، این امکان را برای مشتریان جدید فراهم کرده تا طرح «C+» این پلتفرم را به جای ۵۵هزار تومان، به صورت رایگان تهیه و فعال کنند.

این طرح، در مناسبت شروع سال تحصیلی جدید مدارس و دانشگاه‌ها، با هدف کمک به توسعهٔ آموزش آنلاین در شرایط همه‌گیری کرونا، تا ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۰، برای مشتریان جدید دانا پلاس قابل فعال‌سازی و به مدت یک ماه از زمان فعال‌سازی، قابل استفاده است.

با فعال‌سازی رایگان این طرح، کاربران می‌توانند از امکاناتی مانند تعداد نامحدود وبینار، کلاس، جلسه و رویداد با حضور ۱۵۰ نفر شرکت‌کنندهٔ همزمان و امکان استفادهٔ همزمان از پنج وب‌کم، بهره‌مند شوند. «دانا پلاس» ایرانسل، یکی از پلتفرم‌های اصلی شبکهٔ دانا، زیرساخت اختصاصی آموزش هوشمند کشور، برای آموزش آنلاین و برگزاری نشست‌های مجازی و وبینار است که توسط ایرانسل، اولین و بزرگ‌ترین اپراتور دیجیتال ایران، ارائه شده است. دانا پلاس، ۱۴ مهرماه ۱۳۹۹، در قالب آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی کشور، با حضور رئیس‌جمهوری و وزیر ارتباطات وقت، افتتاح شد.

ثبت رکورد فروش ۳۵ هزار میلیارد تومانی «فملی» در نیمه‌اول ۱۴۰

فروش شرکت ملی صنایع مس ایران طی شش‌ماهه منتهی به شهریورماه سال جاری با افزایش ۱۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به بیش از ۳۴ هزار و ۹۸۱ میلیارد تومان رسید. به گزارش مس پرس، دکتر اردشیر سعدهمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با بیان مطلب فوق گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران طی ۶ ماهه ابتدایی سالجاری از فروش محصولات خود ۳۴ هزار و ۹۸۱ میلیارد تومان درآمد کسب کرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس در ادامه افزود: فروش «فملی» در شهریور ماه ۱۴۰۰ به ۸ هزار و ۶۷۴ میلیارد تومان رسید که مبلغ فروش این شرکت طی مدت مذکور در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰۲ درصد رشد داشته است.

مدیرعامل شرکت ملی مس با بیان اینکه در نیمه اول امسال به طور متوسط ۵۸۳۰ میلیاردتومان فروش داشتیم گفت: همچنین در شهریور ماه با فروش ۸۷۰۰ میلیارد تومانی رکورد فروش ماهانه تاریخ شرکت مس شکسته شد.

«آگهی مناقصه عمومی»

م الف : ۷۴۴

صنایع شهدای مهام یزد در نظر دارد موارد به شرح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی از پیمانکار و تامین کننده واجد شرایط و صلاحیتدار تامین و خریداری نماید.

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مقدار / تعداد
۱	۱۵- ۱۴۰۰ - ۹۰/۳	کیسه بسته بندی از جنس PVC (ناپا) کد C	عدد ۱۵,۰۰۰
۲	۱۶- ۱۴۰۰ - ۹۰/۳	کیسه بسته بندی از جنس VCI کد ۹	عدد ۳۵,۰۰۰

متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند تا تاریخ ۱۷/۰۷/۱۴۰۰، درخواست رسمی خود را با ذکر **شماره مناقصه، کد اقتصادی و نام مدیرعامل، شماره تلفن و نمابر و آدرس دقیق پستی (کدپستی ۱۰ رقی)**، به شماره نمابر ۰۳۵-۳۷۲۷۳۲۴۱ ارسال نمایند.
*** زمان تحویل پاکتهای مناقصه، تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخه ۲۷/۰۷/۱۴۰۰ می باشد. * داشتن گواهینامه سمتا و یا تعهد به ارائه آن طی یک ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن در مناقصه الزامی می باشد. * مناقصه گزار در قبول و یا رد تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد. * کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.**
تلفن جهت هماهنگی: ۰۴-۳۷۲۷۳۲۴۳-۳۵

«آگهی تجدید مناقصه»

شناسه آگهی: ۱۱۹۶۱۱۵

شهرداری ماهدشت در نظر دارد اجرای پروژه جدولگذاری معابر سطح شهر ماهدشت با اعتبار برآوردی ۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال را به پیمانکاران واجد شرایط دارای:

الف- اسانامه و اسناد ثبت شرکت و گواهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی

ب- گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری معتبر مرتبط با موضوع مناقصه

ج- گواهی ثبت نام مودیان مالیاتی.

د- گواهینامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده.

هـ - دارای سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید.
لذا از متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه و آگاهی از شرایط از تاریخ نشر آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۴ با در دست داشتن اصل و رونوشت اسناد یاد شده نسبت به دریافت اسناد مناقصه از واحد امور مالی (امور قرارداده‌ها و پیمان ها) اقدام و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۷۹۰-۳۷۲۷-۰۲۶ تماس حاصل فرمائید.

- پرداخت مطالبات پیمانکار بصورت نقدی از محل اعتبارات داخلی شهرداری می باشد.

- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

- هزینه درج آگهی به عهده برنده یا برندگان مناقصه می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۷

شهرداری ماهدشت

عصر اقتصاد

. چهارشنبه ۷ مهر ۱۴۰۰
۲۲ صفر ۱۴۴۳ . ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۷۶۱ .

عصر انقراض (طنز)

به گیرنده‌های خود

دست نزنید، مشکل از

فرستنده است

راضیه حسینی

سمیه سایش از قول امیرحسین شمشادی، مدیر گروه آموزشی روابط عمومی دانشکده خبر، در مورد چیزهای عجیبی که در تلویزیون ایران ممنوع است، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «در تلویزیون ایران پخش آگهی چای ریختن مرد برای زن، نشان دادن هر نوع نوشیدنی قرمز، دستکش چرم برای زنان، مرغ بریونی، خوردن ساندویچ و پیتزا، پوشیدن لباس آستین کوتاه، نشان

دادن مرد و زن تنها، نشان دادن دو پسر تنها در منزل» ممنوع است!

ما هم چند پیشنهاد برای اضافه کردن به لیست ممنوعیت‌ها داریم:

حذف صدای زن از تبلیغ و گذاشتن یک صدای مردانه به جای او.

الزام به گذاشتن عینک آفتابی برای زنان و دیده نشدن چشم‌های‌شان. همان‌طور که در جریان هستید، طبق گفته‌های یک کارشناس در تلویزیون، چشم زن‌ها یک جور اشعه خاص از خودش ساطع می‌کند که موجب پیری زودرس مردان می‌شود.

اگر در یک برنامه، عینک آفتابی در دسترس نبود می‌توان به جایش از یک عدد جوراب (پارازین‌ها نباشد) استفاده کرد. این‌طوری هیچ کدام از اجزای صورت زنان دیده نمی‌شود و می‌توان تبلیغ را با خیال راحت پخش کرد.

لباس‌های مردانه و زنانه همگی دو تا سه سایز بزرگ‌تر از حد معمول باشند. پیراهن و مانتوهای زنان طوری باشد که تا روی ناخن‌های دست را بگیرد. البته بهتر است قبل از پخش تبلیغ، ناخن‌ها چک شود. اگر فقط اندازه یک اپسیلون از گوشت صورتی انگشت بالاتر بود، دستکش سیاه (حتی‌شده پشمی باشد ولی چرمی نه) پوشانده شود.

دهان خانم‌ها هرگز بیش از نیم سانت‌متر باز نشود و اگر خواستند لبخند بزنند خیلی زیرپوستی غیر محسوس این کار را انجام بدهند. اصلاً چه معنی دارد در یک تبلیغ، زن چیزی بخورد و مردها دندان‌های سفید و لمینیت‌شده‌اش را ببینند. فردا پس‌فردا جوان مردم به‌خاطر همین دندان‌ها به گناه افتاد چه کسی جواب‌گو خواهد بود؟ باز اگر خانم‌ها دندان‌های نامرتب و یکی‌درمیان افتاده داشتند یک چیزی، ولی حالا و با این لمینیت‌ها به هیچ وجه امکان باز شدن دهان وجود ندارد.

در تمام تبلیغ‌ها در و پنجره‌های خانه باید باز باشند. مهم نیست چه افرادی در تبلیغ حاضرند. یک مرد و زن، دو پیرمرد، دو پیرزن، حتی یک مرد یا زن تنها. اتفاقاً شیطان در همین تنهایی‌ها بیشتر آدم را وسوسه می‌کند. اصلاً چه کاری است، همه تبلیغ‌ها را در فضای باز و شلوغ بگیرید؛ جایی که آدم نخواهد هم نتواند گناه کند.

تا یادمان نرفته شلوارهای مردانه همگی به مدل پاچه‌گشاد، یا پریلیسه (همان شیش پيله قدیم) تغییر کنند. چه وضعی است؟ شلوار مردان آن‌قدر تنگ است که معلوم نیست قطور می‌رود توی پای‌شان و اصلاً چطور در می‌آیند؟

زنان هم کلاً با دامن ماکسی طوری که حتی نوک کفش‌شان معلوم نشود باید حضور داشته باشند. جهت اطمینان و اجتناب از خطر احتمالی، زیر دامن یک پیژامه بپوشند و پیژامه را توی جوراب بپندازند. لطفاً با خودتان فکر نکنید که زن‌ها از تبلیغ حذف شوند، بهتر است. خجالت بکشید، این چه فکری است، مگر ما ضد زن و طالبان هستیم؟



بازگشایی مهدهای کودک

در شهرهای غیر قرمز

مهدای کودک در شهرهای غیر از شرایط قرمز کرونای از **روزگشته (۶ مهر)** با **رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی فعالیت خود را آغاز کردند**.

علیرضا حاجیان‌زاده، رییس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، مهدهای کودک در مشاغل گروه دو قرار دارند و فعالیت آن‌ها در شهرهای غیر از شرایط قرمز کرونایی ممنعی ندارد. وی تأکید کرد: در حال حاضر، هیچ مجوز جدیدی برای تأسیس مهدکودک صادر نمی‌شود، اما مهدهای کودک که پیش از این از سازمان بهزیستی مجوز گرفته اند تا مهر ۱۴۰۱می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حاجیان زاده به شهریه مهدهای کودک اشاره کرد و گفت: شهریه مصوب به مهدها ابلاغ شده و بر اساس نرخ تعیین شده از سوی سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی، خواهد بود.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکراد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۰۷۲۹۲۰۴۸۸۹۴۵

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

و ۹۵۰ هزار و ۷۸۳ دوز رسید.

در همین حال، آمارهای مسئولان گمرک کشور نشان می‌دهد که تا کنون بیش از ۷۰ میلیون دوز واکسن کرونا تحویل وزارت بهداشت شده است. یعنی شاهد ذخیره ۲۰ میلیونی واکسن هستیم و این نکته قابل قبولی است که با کمبود واکسن مواجه نیستیم. اما، اینکه چرا مراکز واکسیناسیون شلوغ نیست و چرا آمار تزریق واکسن پایین آمده است، سوالی است که مسئولان وزارت بهداشت باید پاسخگو باشند. روز گذشته بود که مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، در واکنش به حرف و حدیث‌هایی که درباره مخالفت با تزریق واکسن در فضای شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شد، اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در این اطلاعیه آمده است: ورود هر واکسنی به زنجیره واکسیناسیون کشور منوط به طی مراحل و اخذ مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت است و در حال حاضر نیز به جز موارد مصرفی فعلی در زنجیره واکسیناسیون، واکسن دیگری وارد کشور نشده است. لذا، از تمامی هم وطنان که مطابق گروه‌های سنی اعلامی، مشمول دریافت واکسن هستند، درخواست می‌شود برای حفظ سلامت خود و جلوگیری از ایجاد موج جدید بیماری، در سریع‌ترین زمان نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند و واکسیناسیون خود را به هیچ عنوان به تأخیر نیندازند.

اتخاذ تصمیمات مربوط به واکسیناسیون گروه‌های جمعیتی در ایران صرفاً بر اساس نظرات تخصصی کمیته‌های علمی وزارت بهداشت صورت می‌گیرد و مبتنی بر تصمیم و دخالت هیچ ارگان و نهاد خارجی نیست. پایش مستمر وضع ایمنی و عوارض واکسن‌ها صرفاً برای تأمین و تضمین سلامت مردم صورت می‌گیرد و به هیچ عنوان اطلاعاتی در این زمینه در اختیار نهادهای خارجی قرار نگرفته و نخواهد گرفت.

اخیراً و به دنبال شبهاتی که درباره واکسیناسیون کودکان بالای ۱۲ سال مطرح شد، صحبت‌هایی در شبکه‌های اجتماعی بازگو شده است که می‌خواهند مردم را از رفتن به مراکز واکسیناسیون منع کنند. آمار روزهای اخیر وزارت بهداشت از روند واکسیناسیون هم نشان می‌دهد که سرعت واکسیناسیون کم شده و متأسفانه روند تزریق به زیر یک میلیون دوز در روز رسیده است.

وزیر بهداشت: ۷۰ درصد جمعیت کشور تا ۲ هفته آینده واکسینه می‌شوند

مطلوب دارند و از ورود موج جدید شیوع کرونا جلوگیری می‌کنند. وی با اشاره به عملیاتی شدن طرح قرطبنه هوشمند ادامه داد: با اجرای این طرح نیازی نیست که مردم بیش از این در خانه بمانند، مسافرت نروند و تردد خودروها ممنوع باشد بلکه می‌توان محدودیت‌ها را رفع کرد و باعث رونق کسب و کار و بهبود شرایط اقتصادی در جامعه شد.

حتی خانواده دانشجویان علیه کرونا واکسینه شده‌اند. وی گفت: پوشش فراگیر واکسیناسیون مهم‌ترین اقدام در پیشگیری از ورود احتمالی موج ششم شیوع کروناست. وزیر بهداشت و شرکتی در این راستا کمیته علمی، شرایط شیوع ویروس در کشور و پوشش واکسیناسیون را تحت کنترل و بررسی دارد و طبق بررسی‌ها تمام واکسن‌های مورد استفاده در کشور ایمنی‌سازی

پیروزی در انجام واکسیناسیون را خواهیم گرفت ولی باید توجه داشت که واکسیناسیون به منزله بی‌نیاز به رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیست. وی همچنین با اشاره به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها افزود: دانشگاه‌های علوم پزشکی از ۱۵ مهر امسال و دیگر دانشگاه‌های کشور نیز آبان بازگشایی می‌شوند. عین‌الهی ادامه داد: هم اکنون اغلب دانشجویان، اساتید و

کرونا واکسینه شده‌اند که این تعداد تا ۲ هفته آینده به ۶۰ میلیون نفر خواهد رسید. وی با اشاره به سرعت مطلوب واکسیناسیون در کشور ادامه داد: طی یک هفته گذشته هشت میلیون و ۲۰۰ هزار دُز واکسن در کشور تزریق شد که این عدد در دنیا بی‌سابقه و منحصر به فرد بوده است. وزیر بهداشت گفت: به زودی جشن

کارنامه‌سبزا حتما باید

در آزمون دوباره شرکت کنند

وی افزود: اما برای اینکه مشکل‌شان حل شود از سازمان اداری استخدامی کشور خواهش کرده‌ایم، سقف سنی پذیرش افراد واجد شرایط برای آزمون سال ۱۴۰۰ را یک سال افزایش دهد تا آنها که محدودیت سقف سنی دارند بتوانند در آزمون ثبت‌نام و شرکت کنند. رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امیدواریم سازمان اداری استخدامی این پیشنهاد را بپذیرند، تأکید کرد: اگر این افراد بخواهند وارد آموزش و پرورش شوند، حتما باید در آزمون شرکت کنند.

سلیمان‌زاده درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی سال جاری گفت: قرار بود آزمون در خرداد و تیر برگزار شود که به علت جابه‌جایی دولت عقب افتاده و به زودی در اولین فرصت اعلام عمومی می‌شود.

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، با توجه به اظهارات پراکنده در رابطه با انواع واکسن مورد استفاده علیه بیماری کووید ۱۹ در کشور، اطلاعیه‌ای صادر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: تمامی تصمیمات، قرارداده‌ا و شروع واکسیناسیون در گروه‌های هدف بعد از بررسی شواهد علمی در کمیته‌های تخصصی وزارت بهداشت و صرفاً پس از تأیید مجوز مصرف اضطراری واکسن از سوی سازمان غذا و دارو صورت می‌گیرد.

بر همین اساس، ورود هر واکسنی به زنجیره واکسیناسیون کشور منوط به طی مراحل و اخذ مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت است و در حال حاضر نیز به جز موارد مصرفی فعلی در زنجیره واکسیناسیون، واکسن دیگری وارد کشور نشده است.

در این اطلاعیه آمده است: از تمامی هم وطنان که مطابق گروه‌های سنی اعلامی، مشمول دریافت واکسن هستند، درخواست می‌شود برای حفظ سلامت خود و جلوگیری

از ایجاد موج جدید بیماری، در سریع‌ترین زمان نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند و واکسیناسیون خود را به هیچ عنوان به تأخیر نیندازند.

اتخاذ تصمیمات مربوط به واکسیناسیون گروه‌های جمعیتی در ایران صرفاً بر اساس نظرات تخصصی کمیته‌های علمی وزارت بهداشت صورت می‌گیرد و مبتنی بر تصمیم و دخالت هیچ ارگان و نهاد خارجی نیست. پایش مستمر وضع ایمنی و عوارض واکسن‌ها صرفاً